
Novadnieku 
sportiskie 
panākumi 

9.,10. lpp.

Ropažos atklāts 
skeitparks 

7. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 11 (251) 2019. gada 8. novembrī

Dvēseļu putenis 
Zaķumuižā

12. lpp.

Jau tradicionāli, 17. no-
vembrī ar svinīgu pasāku-
mu Ropažu Kultūras un iz-
glītības centrā atzīmēsim 
mūsu valsts proklamēša-
nas gadadienu – Latvijas 
101. dzimšanas dienu. 

Ropažu novada pašval-
dības rīkotajā pasākumā par 
godu Latvijas Valsts prok-
lamēšanas gadadienai kopā 
leposimies par notikumiem 
sportā, kultūrā, izglītībā, tū-
rismā un pilsoniskajā līdz-
dalībā.

Sportisks dzīvesveids 
bērniem un viņu vecākiem – 
futbols Ropažu novadā. Ar 
aizrautību un mīlestību pret 
savu darbu ir iespējams at-
tīstīt sporta jomu, kas ilgi nav 
bijusi aktīva novada spor-
ta dzīves sastāvdaļa. Arvien 
vairāk novada bērnu un arī 
pieaugušo sākuši spēlēt futbo-
lu un dara to ar prieku. Tādēļ 
paldies futbola klubam „Va-
lor”, kas ļauj mums iesaistī-
ties un just līdzi futbola ak-
tivitātēm. 

Ropažu baznīcai  125. 
Pagājušā gada beigās Ropa-
žu Evaņģēliski luteriskā baz-
nīca svinēja savu 125  gadu 
jubileju. Baznīcas ēka ir cen-
trālā ēka Ropažu ciemā. Tās 
vēsture ir tikpat raiba un 
daudzšķautņaina kā visa Ro-
pažu novada vēsture. Godinot 
125 gadus, mēs vienlaikus at-
ceramies arī mūsu vēsturi un 
cilvēkus, kuri to veido. 

Lokālpatriotisms un vie-
tējās kopienas saliedēšana – 
Kākciema stāsts. Latvijas mī-
lestība veidojas no mīlestības 
pret savu dzimto vietu, pret 
savu ciemu. Šogad kākcie-
mieši vilka no savām atmiņu 
krātuvēm fotogrāfijas, stāstīja 
viens otram pagātnes notiku-
mus un veidoja jaunus stās-
tus nākotnei. Paldies Kākcie-
ma dienas centra aktīvam, kas 
ļāva mums ieraudzīt Kākcie-
mu citām acīm! 

Panākumi uz Latvijas 
mūzikas skatuves – rokgru-
pa „Fools on parade”. Šo-
gad viņi izdod savu debijas 
albumu „Hometown stories”. 
Ropažu novada iedzīvotāji 
dziesmās atrod katrs savus 

pieturas punktus un asociāci-
jas, bet visi kopā mēs lepoja-
mies ar puišu panākumiem 
un priecājamies viņus redzēt 
Ropažos.

Tūrisma attīstība nova-
dā – Kangaru kalni, dabas 
taka un Kangaru dzelzceļa 
stacija. Ropažu novada teri-
torija slēpj sevī daudzas vie-
tas, ko mēs ar lepnumu va-
ram rādīt novada viesiem. Ir 
brīdis, kad jāsāk par tām ru-
nāt un veidot mūsdienu pie-
prasījumam atbilstošu tūris-
ma piedāvājumu. Šogad ir 
ielikti stipri pamati Kangaru 
kalnu un to apkārtnes tūris-
ma attīstībā. 

Jauniešu pilsoniskā līdz-
dalība un sociālā līdzatbildī-
ba – „EU, Ropaži!”. Jaunieši 
ir iesaistījušies dažādās paš-
valdības organizētājās aktivi-
tātēs, un paši veidojuši pasā-
kumus. Redzamākais – „EU 
Ropaži!”, bet ne vienīgais. 
Vislielākais prieks ir redzēt, 
ka jaunieši ne tikai izsaka sa-
vas vēlmes, bet arī līdzdar-
bojas, lai sasniegtu gan savus 
mērķus, gan padarītu dzīvo 
novadā krāsaināku un labāku 
arī citiem. Paldies aktīvajiem, 
atraktīvajiem un vienkārši 
vislabākajiem Ropažu nova-
da jauniešiem – mēs kopā ar 
jums veidojam mūsu tagadni!

Izglītības kvalitāte – Ro-
pažu novada vidusskola. Di-
vas izglītības iestādes Ropažu 
novadā – Ropažu vidusskola 
un Zaķumuižas pamatskola – 
šogad tika apvienotas. Katrai 
iestādei ir sava vēsture un tra-
dīcijas. Lielākais izaicinājums: 
izdarīt vislabāk, lai sekmētu 
abu skolu stiprās puses un 
Ropažu novada vidusskola 
kļūtu par labāko skolu mūsu 
bērniem. Uz to, ka ceļš ir pa-
reizi izvēlēts, norāda daudzu 
skolēnu, viņu vecāku un sko-
lotāju atbalsts.

Tā ir daļa mūsu šī gada 
kopīgi veidotā krāsainā ka-
mola. Paldies ikvienam, kurš 
ir piedalījies tā veidošanā! 

Tiekamies 2019.  gada 
17. novembrī pulksten 19.00 
Ropažu Kultūras un izglī-
tības centrā, lai kopīgi svi-
nētu mūsu valsts svarīgākos 
svētkus! 

Leposimies ar notikumiem sportā, kultūrā, 
izglītībā, tūrismā un pilsoniskajā sabiedrībā! 



2  Ropažu Vēstis
NOVEMBRIS 2019

Daiga Beinere, 
Ropažu Sporta centra  
sporta un veselības 
pasākumu organizatore

16. novembrī visi aici-
nāti pievienoties atklā-
tajai nūjošanas no-
darbībai Ropažos.

Nūjošana ir vienkāršs, 
visiem pieejams un efektīvs 
veids, kā nodarboties ar fi-
ziskajām aktivitātēm, un kas 
neprasa ne lielus finansiālos 
līdzekļus, ne īpašu fizisko sa-
gatavotību, ne arī lielu laika 
patēriņu. Turklāt šī aktivitāte 
ir lieliska alternatīva, kā pa-
vadīt laiku kopā ar ģimeni 
un draugiem, uzlabot savu 
veselību un atslābināties no 
ikdienas stresa.

Nūjošanas nodarbību va-
dīs instruktore Linda.

Pasākuma dalībnieki tiks 
nodrošināti ar nepieciešamo 
sporta inventāru – nūjām, kā 
arī nodarbības notiks ins-
truktora vadībā, tādēļ laipni 
tiek aicināti arī cilvēki, kuri 
ar nūjošanu iepriekš nav no-
darbojušies. 

Tiekamies 16. novembrī 
plkst. 11.00 pie Ropažu Spor-
ta centra!

NEKO PAR MUMS BEZ MUMS!

NOVADĀ

Senioru ceļojums pa savu – 
Ropažu – novadu
Edgars Mucenieks

8. oktobrī ar pašvaldī-
bas organizētu autobusu 
seniori devās ekskursi-
jā – šoreiz paši pa savu 
novadu. Daudz mums 
varēja pastāstīt Biruta, 
kura dalījās atmiņās par 
bērnībā un jaunībā pie-
dzīvoto un dzirdēto no 
vecākajiem ropalniekiem.

Vispirms izbraucām līku-
moto Lielo Kangaru zemes 
ceļu. Uzzinājām, ka senāk 
te, alās slēpušies laupītāji un 
zemnieki, kuri uz Rīgas tir-
gu braukuši ar bailēm, jo ne 
viens vien zaudējis ietirgoto 
naudu vai pat zirgu.

Mūsu novadnieks Ed-
gars Mucenieks pastāstīja, 
ka mūsu Kangaru kalni ir 
garākā osu grēda, kas Lat-
vijā radusies senatnē, kūstot 
ledājiem.

Iebraukuši Suntažu pagas-
tā, redzējām Ķoderu pilskalnu 
jeb Lielā vīra gultu, ko kād-
reiz bija nocietinājuši lībieši – 
mūsu novada pirmiedzīvotāji.

Atceļā apmeklējām ne-
sen atklāto 33 metrus augsto 
skatu torni. Aktīvākie seniori 
tajā arī uzkāpa, lai no augšas 
pavērotu Lielkangaru purvu 
un lēnām aizaugošo Kanga-
ru ezeru.

Par laimi, laika apstākļi 
mūs lutināja, un daudzi pat 
izstaigāja 2 kilometrus garo 
koka pastaigu taku.

Tālāk devāmies uz Kan-
garu staciju. Mums durvis 
atvēra Laura, kura darbojas 
Ropažu novada Tūrisma at-
tīstības daļā.

Stacijas ēka pieder pašval-
dībai, un tajā dzīvo dažas ģi-
menes, bet uzgaidāmā telpa, 
bufete, kase un vēl pāris tel-
pas saglabātas kā muzejs un 

Arturs Stadniks, 
brīvprātīgais no Ukrainas 

Beidzot tas ir noticis! 
11. oktobrī projekta 
„Labie darbi nākotnei” 
komanda sadarbībā ar 
Ropažu Sociālo cen-
tru radīja pārmaiņas, 
un ļaujiet man teikt: tā 
bija brīnišķīga sajūta. 

Paldies aktīvajiem Ro-
pažu novada jauniešiem 
un Daigai Jokstei par ie-
saistīšanos! Tagad astoņiem  
Silakroga senioriem ir tīrā-
ki logi, un viņi varēs vairāk 

baudīt saulīti – arī iekštel-
pās! Protams, daži varētu 
teikt: „Labi, tu nomazgā-
ji logus. Kas tur tik liels?” 
Mana atbilde ir pretjautā-
jums: „Vai tu zini daudzus 
jauniešus, kuri ir ar mieru 
doties pie nepazīstamiem 
cilvēkiem un vienkārši pa-
līdzēt?” 

Galvenā šī projekta ide-
ja: mēs cenšamies kaut ko 
mainīt tur, kur mēs to pa-
tiešām spējam, kā arī uz-
labot paaudžu savstarpējo 
komunikāciju. Piemēram, 
kamēr mēs ar Eviju Pitkēvi-
ču rosījāmies pie Ludmilas, 

uzzinājām, ka vislabākā ka-
fija baudāma Itālijā, bet, ja 
vēlaties nobaudīt gardākās 
kūkas Eiropā, ir jādodas uz 
Venēciju. Tādēļ es saku lielu 
paldies jauniešiem, kuri at-
rada laiku un ieradās, Dai-
gai par adresēm un tīrīša-
nai nepieciešamo inventāru, 
kā arī senioriem par iespēju 
paveikt kaut ko labu! 

Es noslēgšu rakstu ar 
klasisku atziņu, kas man 
arvien vairāk pierāda savu 
patiesumu: „Tev nav jāmai-
na pasaule, taču tu vari ie-
viest nelielas, bet nozīmīgas 
izmaiņas.”

Jaunieši palīdz senioriemAtklātā nūjošanas 
nodarbība Ropažos – 
16. novembrī

Spodra Kalniņa, 
Senioru padomes 
priekšsēdētāja 

Senioru padome sāk 
plānot aktivitātes nā-
kamajam gadam

Senioru padome sāk plā-
not nākamā gada aktivi-
tātes, ko varēsim apstip-
rināt tikai pēc Ropažu 
novada budžeta pieņem-
šanas 2020. gadam. 

12. un 26.  novembrī 
plkst. 10.00 piedāvāju va-
dīt meistarklases floristikā.

12. novembrī sūnu vai-
nadziņi Mirušo piemiņas 
dienai (baltā vai zaļā sūna, 
2 veci laikraksti, salmenes, 
mazie čiekuriņi, sīki māks-
līgie ziediņi pēc izvēles, fi-
zāļi, stiprs diegs vai šņorī-
te sūnām piemērotā krāsā).

26.  novembrī dekori 
Ziemsvētku eglītēm. Plašā-
ka informācija afišiņās vai 
pa tālruni.

Vadīs Spodra Kalniņa 

(22015109). Pēdējais lie-
lais pasākums šogad būs 
ziemas balle „Krīt visbal-
tākie sniegi”. Tā tiks or-
ganizēta jau tradicionāli, 
27. decembrī plkst. 18 00 
Ropažu Kultūras un izglī-
tības centra zālē.

Šoreiz mūs priecēs mū-
zikas grupa „Klaidonis”.  
Vadītājs Māris Sloka.

Pasākums pie galdiņiem. 
Viss kā ierasti. Piesakoties, 
lūdzam pabrīdināt par trans-
porta nepieciešamību.

Lūdzu pieteikties un 
samaksāt dalības mak-
su (3  eiro), sazino-
ties ar Spodru Kalniņu 
(22015109).

Gaidīsim arī jaunos, ne-
sen pievienojušos seniorus, 
kā arī, ja no ģimenes viens 
ir seniors.

Ja būs brīvas vietas, va-
rēsim piedāvāt balli tiem, 
kuriem senioru gadi vairs 
nav tālu, – ap 60, jo tikai 
tad varam sākt pa īstam 
dzīvot! 

Biruta Banika 

24. oktobrī Ropažu nova-
da senioriem jau 3. gadu 
tika dota iespēja apmek-
lēt „Estonia Medical SPA” 
kompleksu Pērnavā.

Par tradīciju jau kļuvis 
ikgadējais brauciens mar-
tā un oktobrī, lai uzlabotu 
veselību daudzajās ūdens 
procedūrās, kā arī sāls un 
aromterapijas istabās.

Prieks par senioru at-
saucību šim pasākumam. 
Braukt gribētāju netrūkst, 
jo, kļūstot par pastāvīgiem 
klientiem, saņemam arī se-
nioru atlaides kaimiņvalstī.

Dažreiz ne visiem gri-
bētājiem ir iespējams aiz-
braukt, jo noteiktajā datu-
mā mūs var paņemt pretī 
tikai tik, cik var. Izmanto-
jam agras rīta stundas, jo 
arī tad samaksā ir nelielas 
atlaides.

Nopietna piebilde un 
lūgums. Ja kādu apstākļu 
dēļ nevarat piedalīties ve-
selības kūrē, lūdzu LAIKUS 
to darīt zināmu, lai būtu ie-
spēja braukt citiem gribē-
tājiem! Grēks neizmantot 
visas vietas autobusā. Pro-
tams, nav runa par gadīju-
miem, ja kas mainās pēk-
šņi, pēdējā brīdī, pirms 
brauciena.

Ir prieks un gandarī-
jums par jūsu smaidiem 
un labo garastāvokli, kā 
arī par pateicības vārdiem, 
braucot mājup. Paldies arī 
pagastam, kas mūs vien-
mēr apgādā ar transpor-
tu un brīnišķīgiem šoferī-
šiem, – nekad nav bijušas 
problēmas!

Darām zināmu, ka 
nākamais brauciens būs 
2020.  gada 18.  martā (ja 
viss izdosies, kā plānots). 
Paldies visiem par atsaucī-
bu un sapratni!

Un atkal Ropaži–Pērnava

liecība par laiku, kad te pietu-
rēja vilciens Rīga–Ērgļi. Mūsu 
novadā bija Ķivuļu, Bajāru, 
Kangaru, Remīnes un Aug-
šciema stacijas. 

Uzgaidāmajā telpā sagla-
bāti oriģinālie koka soli, bet 
pie sienām skatāmi attēli no 
agrākajiem laikiem. Stacijas 
divstāvu mūra ēka pēc arhi-
tekta V. Ozoliņa projekta uz-
būvēta 1937. gadā.

Seniorus gaidīja arī pa-
tīkams pārsteigums – neliels 
cienasts bufetes telpā un Biru-
tas sagādātā zāļu tēja. Daudzi 
izteica nožēlu, ka 2002. gadā 
valdība lēma dzelzceļu de-

montēt. Jautājums: vai tā 
bija gudra un tālredzīga rī-
cība? Noteikti nē.

Šobrīd Kangaru stacijas 
ēka ir pieejama ekskursan-
tiem. Varbūt kādreiz te būs 
novada muzejs.

Ar to arī novada objektu 
apceļošana beidzās, un, jāteic, 
tā izvērtās informatīvi bagāta, 
turklāt senioriem bija iespēja 
satikties un pārliecināties par 
mūsu pašu zemītes skaistu-
mu, un atklāt: cik maz mēs 
tomēr zinām paši sava nova-
da vēsturi.

Bet mums viss vēl priek-
šā. Esam optimisti!



Ropažu Vēstis
NOVEMBRIS 2019   3AKTUĀLI

Sanita Upīte, 
Ropažu novada 
pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja

2019. gada 17. oktob-
rī Viļakā notika pro-
jekta Nr. LV-RU-006 
„Greenways Riga–
Pskov” (Zaļie ceļi 
Rīga–Pleskava) atklā-
šana, kurā piedalījās 
abu valstu partneri. 

Pasākumā katrs part-
neris iepazīstināja ar sevi, 
savu novadu (rajonu), kā 
arī definēja savu lomu pro-
jektā, norādot aktivitātes, 
kas tiks veiktas tā laikā. 
Vienlaikus tika pārrunā-
ti arī tehniskie jautājumi: 
programmas prasības, at-
skaitīšanās kārtība u.c. Lai 
sagatavotu „zaļā ceļa” ko-
pējo karti un mazās kar-
tes pa maršrutu posmiem, 
partneri vienojās par darba 
uzsākšanu pie informācijas 
apkopošanas. 

Projekta mērķis ir 
veicināt tūrisma attīstī-
bu programmas teritori-
jā, piedāvājot jaunu, videi 
draudzīgu un ilgtspējīgu 
tūrisma produktu. Visā 
programmas teritorijā ir 
iespējams identificēt ko-
pīgu un īpašu dabas un 
kultūras mantojuma gru-
pu, kas, atbildīgi izmanto-
ta, var sniegt vērtīgu iegul-
dījumu pašreizējā tūrisma 
kapitālā un palielināt eko-
nomisko aktivitāti. Viens 
no labākajiem veidiem, kā 
šos resursus izmantot, ir 
veidot „zaļos ceļus” – ne-
motorizētus, pastaigām un 

Pirmā partneru tikšanās 
projektā „Zaļie ceļi 
Rīga–Pleskava”

Sanita Upīte, 
Ropažu novada 
pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja

SEB bankas, Jūrmalas 
pilsētas, Mārupes, Olai-
nes, Ķekavas, Siguldas, 
Ropažu, kā arī Stopiņu 
novadu kopīgi rīkotās 
grantu programmas „(ie)
dvesma” 3. sezonā sa-
ņemti vairāk nekā 50 pro-
jektu pieteikumi. Šogad 
jaunajiem uzņēmējiem 
pieejamais finansējums 
pieaudzis līdz 80 000 eiro 
un maksimālā summa 
1 grantam ir 10 000 eiro.

2. un 3. kārtai kvalificējās 
10 biznesa idejas no Siguldas 
novada, 9 – no Mārupes no-
vada, 8 biznesa idejas no Jūr-
malas novada, 6 – no Ķeka-
vas novada, 5 biznesa idejas 
no Olaines novada, 3 – no 
Ropažu novada un 2 biznesa 
idejas no Stopiņiem.

Uzņēmēju iesniegtie pro-
jekti ir dažādām nozarēm – 
piemēram, veselības pakal-
pojumu attīstībai, bioloģisku 
produktu ražošanai, kosmē-
tikas ražošanai, izglītībai, teh-

nisko mērierīču ražošanai un 
citām jomām. 

Žūrijas komisija, kurā ir 
gan uzņēmējdarbības profe-
sionāļi, gan pašvaldību pār-
stāvji, gan SEB bankas ko-
manda, ir aktīvi strādājusi, 
lai izvērtētu projektu pietei-
kumu atbilstību programmas 
kritērijiem, biznesa plānu un 
idejas potenciālu, kā arī da-
lībnieku prezentācijas un 
atbildes uz žūrijas jautāju-
miem. Rezultātā fināla kārtai 
ir izvirzīti 16 projektu pie-
teicēji. Fināla rezultātu pa-
ziņošana un grantu ieguvēju 
apbalvošana notiks 14. no-
vembrī. 

Ropažu novadu žūrijas 
komisijā aktīvi pārstāv Ro-
pažu novada pašvaldības At-
tīstības daļas vadītāja Sanita 
Upīte un biedrības „Ropažu 
novada uzņēmēji” pārstāve 
Everita Varslavāne.

Plašāka informācija 
par grantu programmu un 
tajā atbalstītajiem projek-
tiem ir pieejama mājaslapā  
www.seb.lv/iedvesma.

Grantu programmā „(ie)dvesma” 
ir izvirzīti finālisti noslēguma 
kārtai

Sanita Upīte, 
Ropažu novada 
pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja

Ropažu novada pašvaldī-
ba sadarbībā ar Kurze-
mes plānošanas reģionu 
(galveno partneri) ir sa-
gatavojusi projekta pie-
teikumu „Development 
of Railway Heritage Rou-
te to connect and promo-
te Central Baltic railway 
history” iesniegšanai 
Centrālās Baltijas jūras 
reģiona programmā.

Projektā tiks izstrādāts 
jauns tūrisma produkts re-
ģionā – dzelzceļa mantoju-
ma maršruts. Maršruts tiks 
veidots ap galvenajiem ob-
jektiem – bijušajām dzelz-
ceļa stacijām un līnijām 
reģionā, kas savulaik būvē-
tas kā daļa no vēsturiskās 

Ropažu novada pašvaldība 
turpina ceļu uz 
starptautisku projektu īstenošanu

Ropažu novada pašvaldī-
bā viesojās un ar pašval-
dības pārstāvjiem tikās 
AS „Sadales tīkls” Korpo-
ratīvo klientu apkalpo-
šanas vadītājs Aivars Sli-
šāns un Pierīgas reģiona 
Kapitālieguldījumu daļas 
vadītājs Salvis Krīgers, lai 
prezentētu uzņēmuma 
attīstības plānus nākama-
jiem trim gadiem, aktuali-
tātes, kā arī plānotos un 
īstenojamos projektus.

Sniedzot ieskatu par uz-
ņēmuma darbību un galvena-
jām aktualitātēm, AS „Sadales 
tīkls” pārstāvji informēja par 
uzņēmuma darbības stratēģijā 
2017.–2022. gadam noteikta-
jiem 3 galvenajiem darbības 
virzieniem: uz digitālajām 
tehnoloģijām balstīto viedā 
tīkla attīstīšanu, uzņēmuma 
darbības efektivitātes palieli-
nāšanu, elektroapgādes kvali-
tātes un drošuma uzlabošanu. 
Pašvaldības pārstāvji interesē-
jās par novada administra-
tīvajā teritorijā plānotajiem 
un īstenotajiem projektiem, 
kā arī par uzņēmuma dalību 
vienotajā būvniecības infor-
matīvajā sistēmā BIS. 

Pašvaldība ar 
AS „Sadales tīkls” 
pārrunā aktualitātes 
un plānotos projektus

dzelzceļa sistēmas. Marš-
ruts ļaus izpētīt mūsu ko-
pīgo dzelzceļa vēsturi caur 
bijušajām dzelzceļa stacijas 
ēkām, dzelzceļa muzejiem, 
vilcieniem, objektos pie-
ejamajiem produktiem un 
pakalpojumiem, aktīvām 
pārgājienu un riteņbrauk-
šanas aktivitātēm pa bijuša-
jām dzelzceļa līnijām. Dalī-
ba projektā sniedz iespēju 
iepazīt labos piemērus tū-
risma maršruta izveidoša-
nā Ziemeļvalstīs un dibināt 
kontaktus tālākai sadarbī-
bai, kā arī plānot aktivitā-

tes turpmākai „zaļā ceļa” 
attīstībai. Ropažu novada 
projekta kopējais budžets ir 
55 944,65 eiro. Projektā tiek 
paredzēta Kangaru stacijas 
uzgaidāmās telpas un kases 
telpas atjaunošana, projek-
tora, ekrāna un projektora 
galda iegāde pasākumu no-
drošināšanai Kangaru sta-
cijā. Ropažu novada paš-
valdības līdzfinansējums ir 
8 671,43 eiro.

Projekta apstiprināša-
nas gadījumā tas tiks īste-
nots no 2020. pavasara līdz 
2022. gada pavasarim.riteņbraukšanai piemēro-

tus koridorus tādās bijušo 
dzelzceļa līniju, upju ka-
nālu un meža stigu vietās, 
kas veicinātu tūristu pie-
saisti reģionā uz ilgāku lai-
ku. „Zaļo ceļu” iekārtošanai 
tiks veikti attīrīšanas dar-
bi no krūmiem un atkritu-
miem, uzstādītas informatī-
vas plāksnes, atpūtas vietas, 
atkritumu konteineri, velo 
novietnes. Tiks uzlabota 
arī infrastruktūra tūrisma 
centros, kas atrodas „zaļo 
ceļu” tuvumā. Tādējādi tiek 
palielināta ne tikai tūristu 
plūsma reģionos, bet arī 
kopējā ekonomiskā aktivi-
tāte, kas pastarpināti saistī-
ta ar tūrisma pakalpojumu 
sniegšanu. Galvenās projek-
ta aktivitātes: veikt iegul-
dījumus „zaļo ceļu” izvei-
došanā un infrastruktūras 
uzlabošanā, kā arī izvei-
dot vienota tūrisma mar-
šrutu un popularizēt to. 
Projekta īstenošanas laikā 
no 2019. gada 1.  septem-
bra līdz 2021. gada 31. au-
gustam tiks marķēts jauns 
zaļais velo maršruts ap-
mēram 400 kilometrus no  
Rīgas līdz Pleskavai.

Ropažu novadā, pro-
jektā plānots uzlabot in-
frastruktūru Kangaru sta-
cijā, veikt bijušās dzelzceļa 
līnijas tīrīšanu (22 kilomet-
rus), marķēt to, izvietot in-

formatīvos stendus, kā arī 
uzstādīt iekārtu tūristu uz-
skaitei. 

Projekta galvenais part-
neris ir Viļakas novada 
dome. Sadarbības partne-
ri: Vidzemes tūrisma aso-
ciācija, Pleskavas reģiona 
tūrisma komiteja, Pleskavas 
rajona administrācija, Os-
trovas rajona administrāci-
ja, Pitalovas rajona admi-
nistrācija, Palkinas rajona 
administrācija, Balvu no-
vada pašvaldība, Gulbenes 
novada dome, Ērgļu nova-
da pašvaldība, Ogres nova-
da pašvaldība un Ropažu 
novada pašvaldība. Pro-
jekta asociētais partneris 
ir Latvijas Zaļo ceļu aso-
ciācija. 

Latvijas–Krievijas pār-
robežu sadarbības prog-
rammu 2014.–2020. gadam 
līdzfinansē Eiropas Savienī-
ba, Latvijas Republika un 
Krievijas Federācija. 

Latvijas–Krievijas pār-
robežu sadarbības program-
ma 2014.–2020. gadam fi-
nansiāli atbalsta vienotas 
pārrobežu attīstības aktivi-
tātes ar mērķi uzlabot re-
ģionu konkurētspēju, iz-
mantojot to potenciālu un 
atrašanās priekšrocības 
krustcelēs starp Eiropas Sa-
vienību un Krievijas Fede-
rāciju. Programmas mājas-
lapa ir www.latruscbc.eu. 



4  Ropažu Vēstis
NOVEMBRIS 2019AKTUĀLI

Alīna Lukjanceva, 
biedrības „Pierīgas 
partnerība” 
administratīvā vadītāja

Ar mērķi attīstīt vienotu, 
konkurētspējīgu tūrisma 
produktu piedāvājumu 
vietējiem un ārvalstu tū-
ristiem Rīgas apkārtnes 
vietējās rīcības grupas 
un novadu pašvaldības 
vienojās par sadarbību 
projekta „Apkārt Rīgai – 
vienots tūrisma piedā-
vājums” īstenošanā.

2019.  gada 15.  oktob-
rī Olainē, Olaines 1. vidus-
skolas konferenču zālē visas 
20 projektā iesaistītās puses 
(6 vietējās rīcības grupas un 
14 pašvaldības) parakstīja sa-
darbības līgumu, šādi apstip-
rinot reģiona vienoto interesi 
par tūrisma attīstību.

„Pierīga ir daudzveidī-
ga un interesanta. Te ir ko 
redzēt! Lai mēs būtu kon-
kurētspējīgi un varētu pie-
dāvāt kvalitatīvu produktu 
tūristiem, jāapvienojas kopī-
gā tūrisma produkta izveidē 
un popularizēšanā,” norāda 
biedrības „Pierīgas partne-
rība” valdes priekšsēdētāja 
Nadīna Millere. 

Projekta idejas iniciatori 
ir ap Rīgu atrodošos partne-
rību teritorijās esošo pašval-

Top kopīgs tūrisma piedāvājums – 
„Apkārt Rīgai”

dību un tūrisma pakalpoju-
mu sniedzēji, kuri izveidoja 
reģionālu sadarbības klaste-
ri „Daugavas lejtece”, kā arī 
biedrība „Pierīgas partnerība”, 
kas īsteno sadarbības projek-
tu „Tūrisms kopā”, kurā tiek 
veicināta sešu novadu sadar-
bība kopīgā tūrisma piedāvā-
juma attīstīšanā. 

Sadarbības projekta ak-
tivitātēs ir plānots veicināt 
Rīgas apkārtnes novadu kā 
tūrisma reģiona atpazīstamī-
bu, izstrādājot jaunu, vieno-
tu tūrisma reģiona atpazīs-
tamības zīmolu, mājaslapu 
un kopīgu interaktīvu tū-
risma karti ar maršrutēša-
nas iespējām. Projekta re-
zultātu prezentācija notiks 
starptautiskajā tūrisma izstā-

dē „Balttour 2020” nākamā 
gada sākumā.

Lai popularizētu jauniz-
veidoto tūrisma reģionu un 
sasniegtu iespējami vairāk 
potenciālos tūristus – gan 
Latvijas iedzīvotājus, gan 
iebraucējus –, kā arī infor-
mētu partnerību teritoriju 
iedzīvotājus, projektā tiks 
izveidots mobilā tūrisma 
informācijas centra pakal-
pojums. Projekta aktivitātes 
tiks īstenotas līdz 2021. gada 
30. jūlijam. Projektā tiks ra-
dīts un attīstīts tūrisms Pie-
rīgā bez robežām.

Projektu īsteno 6 vietē-
jās rīcības grupas – biedrī-
ba „Pierīgas partnerība” (va-
došais partneris), biedrība 
„Partnerība „Daugavkrasts””, 

biedrība „Ropažu Garkalnes 
partnerība”, biedrība „Publis-
ko un privāto partnerattie-
cību biedrība „Zied zeme””, 
biedrība „Stopiņu un Salas-
pils partnerība” un biedrī-
ba „Gaujas Partnerība”, un 
14 Rīgas apkārtnes novadi – 
Babīte, Olaine, Mārupe, Ķe-
kava, Baldone, Salaspils, Ik-
šķile, Stopiņi, Ogre, Ropaži, 
Garkalne, Ādaži, Ķegums un 
Lielvārde, lai kopīgi veidotu 
Pierīgas tūrisma reģionu par 
vienotu tūrisma galamērķi.

Projekts „Apkārt Rī-
gai – vienots tūrisma piedā-
vājums” tiek īstenots Lau-
ku attīstības programmas 
2014.–2020.  gadam pasā-
kumā „Starpteritoriālā un 
starpvalstu sadarbība”. 

Biedrība „Ropažu Garkalnes 
partnerība” izsludina atklāta 
konkursa projektu iesniegu-
mu pieņemšanas 5.  kārtu 
Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam 19.2. pa-
sākumā „Darbību īstenoša-
na saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” apstiprinātās sa-
biedrības virzītās vietējās at-
tīstības stratēģijas ieviešanai.
Izsludinātās rīcības kopsum-
ma: 149 299,48 eiro.
Teritorijas saimnieciskās vi-
des aktivizēšana
1.1.  Atbalsta sniegšana uz-

ņēmējdarbības paplaši-
nāšanai un uzsākšanai  – 
149 299,48 eiro.

KAD JĀIESNIEDZ?
No 2019. gada 21. decembra 
līdz 2020. gada 21. janvārim.

KĀ JĀIESNIEDZ?
Lauku atbalsta dienesta Elek-
troniskās pieteikšanās sistē-
mā (EPS) https://eps.lad.gov.
lv/login.
Viss sludinājuma teksts ir 
pieejams mājaslapā www.
ropazigarkalne.lv.
Informācija par norma-
tīvajiem dokumentiem ir 
pieejama http://www.ropa-
zigarkalne.lv/infopi/projektu-

vertesanas-kartiba-vertesa-
nas-kriteriji/.

Papildinformācija
Kontaktpersona jautājumos 
par projektu iesniegumu sa-
gatavošanu, SVVA un citiem 
jautājumiem  – biedrības ad-
ministratīvā vadītāja Jana Mi-
hailova (mob. tālr. 25189898, 
e-pasts ropazigarkalne@
gmail.com.)
Sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģija, mērķi, rī-
cības, plānotās darbības, pro-
jektu vērtēšanas kritēriji un 
minimālo punktu skaits po-
zitīva atzinuma saņemšanai ir 
pieejams:
•	 biedrības „Ropažu Gar-

kalnes partnerība” birojā 
(Stadiona ielā  3, Ropažos, 
Ropažu novadā, LV-2135);

•	 biedrības mājaslapā ro-
pazigarkalne.lv, sadaļā 
„Informācija projektu ie-
sniedzējiem” http://www.
ropazigarkalne.lv/infopi/
projektu-konkursi/#; 

•	 informācija par projek-
tu konkursu ir pieejama 
Lauku atbalsta dienesta 
mājaslapā http://www.lad.
gov.lv/lv/atbalsta-veidi/pro-
jekti-un-investicijas/leader/
pieteiksanas-termini-uz-pa-
sakumu/.

Biedrība 
„Ropažu Garkalnes 
partnerība” izsludina atklāta 
konkursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas 5. kārtu

PAZIŅOJUMS PAR PLĀNOTĀS SMILTS UN DOLOMĪTA IEGUVES DERĪGO IZRAKTEŅU 
ATRADNĒ „LEJASNORAS” ROPAŽU NOVADĀ IETEKMES UZ VIDI NOVĒRTĒJUMA 
ZIŅOJUMA SABIEDRISKO APSPRIEŠANU

Paredzētās darbības nosaukums: 
smilts un dolomīta ieguve derīgo izrakte-
ņu atradnē „Lejasnoras”.

Iespējamās paredzētās darbības vie-
ta: Ropažu novads, nekustamajos īpašu-
mos „Lejasnoras” (kad. Nr. 8084 017 0029) 
un „Ritumi” (kad. apz. 8084 017 0031), de-
rīgo izrakteņu atradne „Lejasnoras”.

Ierosinātājs: SIA „KAMINVEST”, reģ. 
Nr. 44103106193.

Datums, kad pieņemts biroja lē-
mums par paredzētās darbības ietek-
mes uz vidi novērtējuma piemērošanu:  
Vides pārraudzības valsts biroja 2015. gada 
27. novembra lēmums Nr. 296.

Ziņojuma nosaukums: SIA „KAMIN-
VEST” plānotās smilts un dolomīta iegu-
ves derīgo izrakteņu atradnē „Lejasnoras” 
Ropažu novadā ietekmes uz vidi novērtē-
juma ziņojums.

Ziņojuma sagatavošanas datums: 
2019. gada 1. novembris.

Ziņojuma sagatavotājs: SIA „Vides 
eksperti”. 

Sabiedriskās apspriešanas sanāks-
me: 2019. gada 13. novembrī plkst. 17.30 
Ropažu Kultūras un izglītības cen-
trā (Sporta iela 2/k.  2, Ropaži, Ropažu  
novads).

Novērtējuma ziņojums ir pieejams:
•	Ropažu novada pašvaldībā (Sporta 

iela  1, Ropaži, Ropažu novads), darba 
laikā un tīmekļa vietnē ropazi.lv;

•	 SIA „Vides eksperti” tīmekļa vietnē vides- 
eksperti.lv/pazinojumi.

Rakstiskus priekšlikumus par novēr-
tējuma ziņojumu ir iespējams nosūtīt 
līdz 2019. gada 2. decembrim:
•	 SIA „Vides eksperti” (Ganību dambis 

24D–25, Rīga, LV-1005, e-pasts birojs@
videseksperti.lv);

•	Vides pārraudzības valsts birojam (Rūp-
niecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālrunis  
67321173, e-pasts vpvb@vpvb.gov.lv).

Ropažu novada pašval-
dība pēc iedzīvotāju 
aicinājuma vērsās VSIA 
„Autotransporta direk-
cija” ar lūgumu izvēr-
tēt iespēju palielināt 
reisu skaitu sabiedriskā 
transporta maršrutos, 
kas iebrauc Ropažu no-
vada Bajāru ciemā, līdz 
piecām reizēm dienā.

Pašvaldība ir saņēmu-
si atbildes vēstuli no VSIA 
„Autotransporta direkcija”, 
kurā teikts, ka direkcija, ņe-
mot vērā Rīgas plānošanas 

reģiona viedokli par nepie-
ciešamību palielināt reisu 
skaitu, uzskata, ka šobrīd 
reisu skaita palielināšana 
nav nepieciešama un at-
balstāma.

VISA „Autotransporta 
direkcija” norāda, ka, vei-
cot izmaiņas maršrutu kus-
tības sarakstos, katra reisa 
garums palielinātos līdz pie-
ciem kilometriem un, ja ne-
tiek samazināts nobraukums 
citu maršrutu reisos, šim 
pasākumam būs nepiecieša-
mi papildu līdzekļi. Šobrīd 

neesot arī iespējams prog-
nozēt potenciālo pasažieru 
skaitu, kā arī vēlamos rei-
sus un laikus šādai papildu 
iebraukšanai. Turklāt, pēc 
pasažieru plūsmas statistikas 
pieturā „Bajāri”, kas atrodas 
uz autoceļa P4 pie iebrau-
camā ceļa uz Bajāru ciemu, 
redzams, ka dienā sabiedris-
ko transportu izmanto viens, 
atsevišķās dienās divi vai 
neviens pasažieris, tādēļ rei-
su skaitu palielināt nav ne-
pieciešams un tam nav eko-
nomiska pamatojuma.

Sabiedriskā transporta 
reisu skaita palielināšana 
nav nepieciešama un ekonomiski 
pamatota 



Ropažu Vēstis
NOVEMBRIS 2019   5

Ropažu novada domes sēdes protokola izraksts
Izraksts no 23. oktobra domes sēdes protokola

Sēdē piedalās: Ropažu novada pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja vietniece izglītības un attīstības jau-
tājumos R.  Gremze, priekšsēdētāja vietnieks infrastruktūras 
un komunālajos jautājumos J. Ķezis, deputāti – I. Amantova, 
J. Grigaļūns, K. T. Hēla, I. Līdacis, A. Kleins, I. Krote, A. Oleksāns, 
V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs, Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu
Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 5  personām Ropažu novada 
teritorijā.

Par dzīvokļa īpašumu reģistrēšanu uz Ropažu novada pašvaldības 
vārda nekustamajā īpašumā Jaunceltnes 2, k-7, Mucenieki, Ropa-
žu nov., kadastra Nr. 80840060061
Veikt Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpa-
šuma Jaunceltnes 2, k-7, Mucenieki, Ropažu novads, kadastra 
Nr. 8084 006 0061, 3 jaunu dzīvokļa īpašumu reģistrēšanu Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. Pēc īpašumu reģistrē-
šanas ierakstīt jaunizveidotos dzīvokļu īpašumus zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda.

Izveidot dzīvokļa īpašumus

Adrese Platība Kopīpašuma domājamās 
daļas no dzīvojamās mā-
jas un zemes vienības

Jaunceltnes 2, k-7, 
13, Mucenieki, Ropa-
žu nov.

49,30 493/36486

Jaunceltnes 2, k-7, 34 
Mucenieki, Ropažu 
nov.

49,30 493/36486

Jaunceltnes 2, k-7, 
35, Mucenieki, Ropa-
žu nov.

52,2 522/36486

Par īres līgumu atjaunošanu sociālajos dzīvokļos
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres līgumu ar 7 personām uz 
noteiktu laiku.

Par zemes vienības „Raģīši”, Ropažu novads, kadastra apzīmējums 
8084 008 0140, domājamo daļu atsavināšanas procesa uzsākšanu
Piekrist Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – 
zemes vienības „Raģīši”  –, Ropažu novads, kadastra apzīmējums 
8084 008 0140, atsavināšanas procesa uzsākšanai.

Par dzīvokļa īres tiesību atjaunošanu uz dzīvokli adresē „Vec-
kangari”-4 ar kadastra numuru 8084 900 1619, Kangari, Ropažu 
novads, un uz dzīvokli adresē „Veckangari”-5, kadastra numurs 
8084 900 1621, Kangari, Ropažu novads
Atjaunot dzīvokļu lietošanas tiesības personai uz dzīvokļu īpašu-
miem „Veckangari”-4, Kangari, Ropažu novads, un „Veckangari”-5, 
Kangari, Ropažu novads (kas personai faktiski nodoti uz 25.10.2012. 
dzīvojamās telpas īres līguma par dzīvokļa „Veckangari”, dz. 4, īri un 
dzīvojamās telpas nodošanas un pieņemšanas akta pamata, kā arī 
06.09.2013. dzīvojamās telpas īres līguma par dzīvokļa „Veckangari”, 
dz. 5, īri un dzīvojamās telpas nodošanas un pieņemšanas akta pama-
ta), nodibinot īres tiesisko attiecību pārjaunojumu un izsakot iepriekš 
noslēgtos īres līgumus jaunā redakcijā: 
1.1. par dzīvokļa nekustamā īpašuma īri pēc adreses „Veckangari”-4, 

Kangari, Ropažu novads, ar kadastra numuru 8084 900 1619, kas 
ierakstīts Rīgas rajona tiesas Ropažu novada zemesgrāmatas no-
dalījumā Nr. 100000007627-4 uz pašvaldības vārda un sastāv no:

•	 kopīpašuma 4120/19780 domājamām daļām no būves (ar kadastra 
apzīmējumu 8084 015 0091 001);

•	 kopīpašuma 4120/19780 domājamām daļām no būves (ar kadastra 
apzīmējumu 8084 015 0091 002);

•	 kopīpašuma 4120/19780 domājamām daļām no būves (ar kadastra 
apzīmējumu 8084 015 0091 003);

•	 kopīpašuma 4120/19780 domājamām daļām no zemes vienības (ar 

kadastra apzīmējumu 8084 015 0091).
1.2. par dzīvokļa nekustamā īpašuma īri pēc adreses „Veckangari”-5, 

Kangari, Ropažu novads, ar kadastra numuru 8084 900 1621, kas 
ierakstīts Rīgas rajona tiesas Ropažu novada zemesgrāmatas no-
dalījumā Nr. 100000007627-5 uz pašvaldības vārda un sastāv no:

•	 kopīpašuma 3800/19780 domājamām daļām no būves (ar kadastra 
apzīmējumu 8084 015 0091 001);

•	 kopīpašuma 3800/19780 domājamām daļām no būves (ar kadastra 
apzīmējumu 8084 015 0091 002);

•	 kopīpašuma 3800/19780 domājamām daļām no būves (ar kadastra 
apzīmējumu 8084 015 0091 003);

•	 kopīpašuma 3800/19780 domājamām daļām no zemes vienības (ar 
kadastra apzīmējumu 808 015 0091).

Īres maksa par šī lēmuma 1.1. un 1.2. apakšpunktā minēto dzīvokļu 
nekustamo īpašumu izīrēšanu ir noteikta 0,15 euro par 1 m2 atbilstoši 
Ropažu novada domes 24.09.2014. sēdes protokola Nr. 19, lēmuma 
28.§ „Par Ropažu novada pašvaldības dzīvojamās telpas īres maksas 
daļas, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lietošanu, noteikšanu” 
3. punktam.
Apsaimniekošanas maksājumi, tajā skaitā par dzīvokļu nekustama-
jiem īpašumiem piekrītošā zemesgabala apsaimniekošanu, tiek no-
teikti atbilstoši dzīvokļu īpašnieka un apsaimniekotāja parakstītajam 
apsaimniekošanas pilnvarojuma līgumam. 
Noteikt, ka atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
2. panta 7. daļai, 8.1 daļai un Ropažu novada pašvaldības 2017. gada 
27.  septembra saistošajiem noteikumiem Nr.  13/2017 „Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību, nekustamā īpašuma 
nodokļa likmes piemērošanu un nodokļa maksāšanas paziņojumu 
piespiedu izpildes termiņu Ropažu novadā” nekustamā īpašuma no-
dokli par šī lēmuma 1.1. punktā minētā dzīvokļa nekustamo īpašu-
mu „Veckangari”-4 un par šī lēmuma 1.2. punktā minētā dzīvokļa 
nekustamo īpašumu „Veckangari”-5 (ieskaitot nekustamā īpašuma 
nodokli par zemes domājamām daļām, kas saistītas ar abiem dzīvok-
ļa īpašumiem) maksā persona kā abu dzīvokļu nekustamo īpašumu 
lietotājs – īrnieks.

Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar pirmtiesīgo personu par 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu Nr. 8084 004 0389, adresē 
Tumšupe Nr. 278, Podkājas, Ropažu novads
Iznomāt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu Nr. 8084 004 0389, 
adresē „Tumšupe 278”, Podkājas, Ropažu nov., uz 10 (desmit) gadiem, 
slēdzot zemes nomas līgumu, ar tiesībām zemes nomas līgumu paga-
rināt, zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā, kā arī tiesībām 
prasīt zemesgabala atsavināšanu atbilstoši Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4. panta 4. daļas 8. punktam.
Noteikt nomas maksu par apbūvēto zemi 1,5% apmērā no zemes 
kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 euro (divdesmit astoņi 
euro, 00 centi) gadā. Zemes nomas maksājuma aprēķins tiek piemē-
rots no 2019. gada 1. oktobra, kad personai noteiktas zemes nomas 
pirmtiesības. Zemes nomas maksa par 2019. gada norēķina perio-
du no 2019. gada 1. oktobra līdz 31. decembrim ir maksājama līdz 
2019.  gada 30.  novembrim. Kārtējo nomas maksājumu norēķina 
periods tiek noteikts līdz kārtējā kalendārā gada 1. jūlijam. Nomas 
maksas norēķina nosacījumi tiek ietverti zemes nomas līgumā.

Par zemesgabala, kadastra apzīmējums 8084 008 0485, nomas lī-
guma noslēgšanu 
Noslēgt uz laiku zemes nomas līgumu par pašvaldībai piekritīgo ze-
mesgabalu, kadastra Nr. 8084 008 0485.
Par zemesgabala, kadastra apzīmējums 80840080490, nomas līgu-
ma noslēgšanu
Noslēgt uz laiku zemes nomas līgumu par pašvaldībai piekritīgu ze-
mesgabalu, kadastra Nr. 8084 008 0037, 0,0275 ha.

Par apgrūtinājuma plāniem Ropažu novada nekustamā īpašu-
ma „Eglaines  1” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 
80840080005, 80840080006, 80840080042
Atstāt negrozītu Ropažu novada pašvaldības administrācijas lēmumu 
17.06.2019. Nr. 2019/215.4/E/225/N „Par atteikumu saskaņot apgrū-
tinājuma plānus”.

Par finansiālu atbalstu biedrībai „333 Sports Management”,  
Ropažu novada iedzīvotāja dalībai 2019. gada sacensībās autosportā
Piešķirt un pārskaitīt pēc rēķina saņemšanas 10  darba dienu laikā 
400,00  euro biedrībai „333 Sports Management”, iedzīvotāja auto-
sporta sacensību izdevumu segšanai 2019. gadā (Pasaules čempionā-
tā Itālijā no 19. līdz 26. oktobrim) no Ropažu Sporta centra budžeta 
līdzekļiem.

Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar pirmtiesīgo personu uz 
250/2594 domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu Nr. 8084009 0493 adresē „Ropažu centra garāžas”
Iznomāt personai viņai piekritīgās 250/2594 domājamās daļas no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu Nr. 8084009 0493 adresē „Ro-
pažu centra garāžas” uz 10  (desmit) gadiem, slēdzot zemes nomas 
līgumu, ar tiesībām zemes nomas līgumu pagarināt, zemes nomas 
līgumu ierakstīt zemesgrāmatā, kā arī tiesībām prasīt zemesgabala 
domājamo daļu atsavināšanu atbilstoši Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4. panta 4. daļas 8. punktam.
Ņemot vērā Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
(turpmāk  – kadastra sistēma) reģistrētos datus, saskaņā ar kuriem 
viņa ir reģistrēta kā nedzīvojamās ēkas – garāžas ar nosaukumu „Ro-
pažu centra garāžas” 250/2594 – domājamo daļu kopīpašnieks (kop-
lietotājs vai tiesiskais valdītājs), uzlikt personai tiesisko pienākumu: 
sakārtot uz zemesgabala domājamām daļām esošās un viņai piekritī-
gās būves tiesiskās piederības dokumentāciju, veikt datu aktualizāciju 
un zemes nomas līguma reģistrāciju Valsts zemes dienesta pārvaldī-
tajā kadastra sistēmā, kā arī reģistrāciju (ierakstīšanu) zemesgrāmatā.
Noteikt nomas maksu par apbūvēto zemi 1,5% apmērā no zemes 
kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00  euro (divdesmit astoņi 
euro, 00 centi) gadā. Zemes nomas līgums jānoslēdz līdz 2019. gada 
15. novembrim.

Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar pirmtiesīgo personu uz 
229/4091 domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu Nr. 8084 009 0661 adresē „Ropažu garāžas”
Iznomāt personai viņai piekritīgās 229/4091domājamās daļas no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu Nr. 8084 009 0661 adresē „Ro-
pažu garāžas” uz 10 (desmit) gadiem, slēdzot zemes nomas līgumu, 
ar tiesībām zemes nomas līgumu pagarināt, zemes nomas līgumu ie-
rakstīt zemesgrāmatā, kā arī tiesībām prasīt zemesgabala domājamo 
daļu atsavināšanu atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 4. panta 4. daļas 8. punktam.
Ņemot vērā Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
(turpmāk  – kadastra sistēma) reģistrētos datus, saskaņā ar kuriem 
viņa ir reģistrēta kā nedzīvojamās ēkas – garāžas ar nosaukumu „Ro-
pažu garāžas” 229/4091 – domājamo daļu kopīpašnieks (koplietotājs 
vai tiesiskais valdītājs), uzlikt personai tiesisko pienākumu – sakārtot 
uz zemesgabala domājamām daļām esošās un viņai piekritīgās būves 
tiesiskās piederības dokumentāciju, veikt datu aktualizāciju un zemes 
nomas līguma reģistrāciju Valsts zemes dienesta pārvaldītajā kadas-
tra sistēmā, kā arī reģistrāciju (ierakstīšanu) zemesgrāmatā.
Noteikt nomas maksu par apbūvēto zemi 1,5% apmērā no zemes 
kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00  euro (divdesmit astoņi 
euro, 00 centi) gadā. Zemes nomas līgums jānoslēdz līdz 2019. gada 
15. novembrim.

Par pašvaldības piekrišanu nekustamā īpašuma d/s Tumšupe 
Nr. 312, Podkājas, Ropažu novads, reģistrēšanai zemesgrāmatā uz 
LR nepilsoņa vārda
Piekrist nekustamā īpašuma Tumšupe Nr. 312, Podkājas, Ropažu no-
vads, kadastra Nr.  8084  004  0416, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8084 004 0416, 0,0610 ha platībā, dārza mājas 
un divām palīgceltnēm, iegūšanai īpašumā.

Par pirmsskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju kompen-
sāciju privātajā pirmsskolas izglītības iestādē „Karlson”
Noslēgt līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Karlsons 
plus”, reģ.  Nr.  40103910397, juridiskā adrese Druvienas iela 17–5, 
Rīga, LV-1079, par sniegtā pirmsskolas izglītības pakalpojuma PPII 

Turpinājums 6. lpp. »»» 

PAŠVALDĪBĀ



6  Ropažu Vēstis
NOVEMBRIS 2019PAŠVALDĪBĀ

Ropažu novada domes sēdes protokola izraksts
„Karlson” maksas daļēju kompensāciju, atbilstoši šim lēmumam 
norēķinus sākot veikt no 2019. gada 25. septembra līdz 2019. gada 
31. decembrim.
Pakalpojuma samaksu līdz 243,08 euro mēnesī par katru bērnu veikt 
no pašvaldības budžeta līdzekļiem saskaņā ar līgumu, sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību „Karlsons plus” informāciju par pirmsskolas 
izglītības programmas izmaksām vienam audzēknim 2019. budžeta 
gadā, rēķinu un izziņu par apmeklējumu attiecīgā laika posmā.

Par pirmsskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju kompen-
sāciju privātajā pirmsskolas izglītības iestādē „Zeltābele”
Noslēgt līgumu ar SIA „Zeltābele.lv”, reģ. Nr. 40103660075, juridiskā 
adrese – Kaņiera iela 10A, Rīga, LV-1063, sniegto pirmsskolas izglī-
tības pakalpojumu PPII „Zeltābele” maksas daļēju kompensāciju, 
atbilstoši šim lēmumam norēķinus sākot veikt no 2019. gada 23. sep-
tembra līdz 2019.  gada 31.  decembrim. Pakalpojuma samaksu līdz 
243,08 euro mēnesī veikt no pašvaldības budžeta līdzekļiem saskaņā 
ar līgumu, SIA „Zeltābele.lv” informāciju par pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksām vienam audzēknim 2019. budžeta gadā, rēķi-
nu un izziņu par apmeklējumu attiecīgā laika posmā.

Par Ropažu bāriņtiesas sadarbības līguma noslēgšanu ar Stopiņu 
novada bāriņtiesu
Piekrist sadarbības līguma noslēgšanai starp Ropažu bāriņtiesu un 
Stopiņu novada bāriņtiesu (turpmāk – Sadarbības līgums), lai nodro-
šinātu pastāvīgu lemtspējīgu bāriņtiesas sastāvu un Bāriņtiesu likumā 
noteikto izdevumu izpildi. Ropažu novada bāriņtiesas priekšsēdētājai 
slēgt vienošanos ar konkrēto piesaistīto Stopiņu novada bāriņtiesas 
locekli par atlīdzību par pienākumu izpildi, nosakot atlīdzības apmē-
ru atbilstoši Ropažu novada pašvaldības darba samaksas un sociālo 
garantiju nolikumā noteiktajam atlīdzības apmēram 2019. gada bu-
džeta ietvaros.
Deleģēt Ropažu bāriņtiesas priekšsēdētāju parakstīt:
1.1.  Sadarbības līgumu;
1.2.  Vienošanos ar konkrētajiem piesaistītajiem Stopiņu novada bā-

riņtiesas locekļiem par atlīdzību par pienākumu izpildi Ropažu 
bāriņtiesas darba nodrošināšanai tekošajā mēnesī.

Lēmums stājas spēkā 23.10.2019. Lēmums ir spēkā līdz brīdim, kad 
Ropažu novada bāriņtiesa būs lemtspējīgā sastāvā.

Par finansiālu atbalstu 18.  novembra svētkiem veltītu sacensību 
organizēšanai Ropažu novadā, „Compak Sportingā”
Slēgt līgumu ar biedrību „Latvijas Sportinga federācija” par sacensī-
bu „Compak Sporting” 18. novembra meistarsacīkstes” organizēša-
nu 2019. gada 17. novembrī Ropažu novadā, „Dižsilos”, un piešķirt 
un pārskaitīt 620,00 eiro pēc līguma noslēgšanas un rēķina saņem-
šanas10 darba dienu laikā no Ropažu Sporta centra budžeta līdzek-
ļiem.

Par pirmsskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju kompen-
sāciju privātajā pirmsskolas izglītības iestādē „Zelta rasa”
Noslēgt līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Edinburgas 
skola”, reģistrācijas Nr. 40003742746, juridiskā adrese – Lienes iela 24, 
k-3, Jūrmala, LV-2015, par pirmsskolas izglītības pakalpojuma snieg-
šanu PPII „Zelta rasa” un pakalpojuma maksas daļēju kompensāciju, 
atbilstoši šim lēmumam norēķinus sākot veikt no 2019. gada 20. no-
vembra līdz 2019. gada 31. decembrim.
Samaksu līdz 243,08 euro (divi simti četrdesmit trīs euro, 08 centi) 
mēnesī veikt no pašvaldības budžeta līdzekļiem saskaņā ar līgumu, 
SIA „Edinburgas skola” informāciju par pirmsskolas izglītības prog-
rammas izmaksām vienam audzēknim 2019. budžeta gadā, rēķinu un 
izziņu par apmeklējumu attiecīgā laika posmā.

Par atteikumu saskaņot nekustamā īpašuma „Melnozoli” ar ka-
dastra Nr.  8084  018  0454 apgrūtinājuma plāna informāciju, ar 
ko apgrūtinājuma plānā tiek dzēsta Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā reģistrētā grafiski attēlotā un atzī-
mētā ceļu servitūta teritorija – nekustamā īpašuma aprobežojums 
„2. servitūta ceļš – 0,36 km”

Saskaņot 15.08.2019. sagatavotajā apgrūtinājuma plānā (sagatavo-
jusi sertificēta mērniece Marina Brēķe (sert. Nr.  BB 436), pārstā-
vot sabiedrību ar ierobežotu atbildību VBE, reģ. Nr. 40002063759, 
juridiskā adrese – Staiceles iela 1, k-1,– 56, Rīga, LV-1035) tikai to 
informāciju, kas attiecas uz apgrūtinājuma neesamības konstatēša-
nu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu Nr.  8084 018 0454, ar 
adresi – „Melnozoli”, Ropažu novads, attiecībā uz aprobežojumu, kas 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēts 
un kadastra pārskata kartē attēlots kā aprobežojums „1.  servitūta 
ceļš – 0,06 km”. 
Pamatojums: Ropažu novada domes 25.09.2019.  sēdes protokola 
Nr.  16, lēmums 14.§ „Par izziņas izsniegšanu par ceļa, uz kuru at-
tiecas nekustamā īpašuma „Melnozoli” zemesgrāmatas nodalījuma 
III daļas 1. iedaļas „Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamo īpašumu”” 
1.1. punktā atrodamā atzīme „servitūta ceļš 0,06 km neesamību dabā” 
un pašvaldības izsniegtā izziņa 01.10.2019. Nr. 2019/2.-4./37/IZZ.
Nesaskaņot 15.08.2019. apgrūtinājuma plāna informāciju par ap-
grūtinājuma neesamību par nekustamā īpašuma „Melnozoli” ar ka-
dastra Nr. 8084 018 0454, apgrūtinājumu ar aprakstu „ceļa servitūta 
teritorija”, kas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sis-
tēmā reģistrēts un kadastra pārskata kartē attēlots kā aprobežojums 
„2.  servitūta ceļš – 0,36 km” un ir ierakstīts zemesgrāmatā – Rīgas 
rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Ropažu novada zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 1146 III daļas 1. iedaļā „Lietu tiesības, kas apgrūtina 
nekustamo īpašumu” 1.1. punktā kā apgrūtinājuma atzīme „servitūta 
ceļš 0,36 km”. 
Lēmumu ir iespējams pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena 
mēneša laikā no lēmuma paziņošanas brīža, paziņošanas brīdi nosa-
kot atbilstoši Paziņošanas likumam. Atbilstoši Administratīvā proce-
sa likuma 70. panta 2. daļai noformēt lēmuma izrakstu kā ierakstītu 
pasta sūtījumu.

Par Vēlēšanu komisijas locekļu darbības izbeigšanu Ropažu novada  
Vēlēšanu komisijā
Apstiprināt, ka Vēlēšanu komisijas locekles K. Krūmiņas darbība vē-
lēšanu komisijas sastāvā tiek izbeigta ar 2019. gada 23. oktobri.
Pēc pieteikšanās termiņā iesniegto vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 
amata kandidātu pieteikumu un jaunu vēlēšanu komisijas kandidātu 
pieteikumu izvērtēšanas dome lems par vēlēšanu komisijas priekš-
sēdētāja ievēlēšanu un jaunu vēlēšanu komisijas locekļu ievēlēšanu 
uz atbrīvotām vēlēšanu komisijas locekļu vietām, un jaunā komisijas 
sastāva apstiprināšanu.

Par pašvaldības piekrišanu nekustamā īpašuma d/s Tumšupe 
Nr. 279, Podkājas, Ropažu novads, reģistrēšanai zemesgrāmatā uz 
LR nepilsoņa vārda
Piekrist nekustamā īpašuma Tumšupe Nr. 279, Podkājas, Ropažu no-
vads, kadastra Nr.  8084 004 0390, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8084  004  0390, 0,0630  ha platībā, iegūšanai 
īpašumā.

Par pašvaldības piekrišanu nekustamā īpašuma d/s Tumšupe 
Nr. 310, Podkājas, Ropažu novads, reģistrēšanai zemesgrāmatā uz 
LR nepilsoņa vārda
Piekrist nekustamā īpašuma Tumšupe Nr. 310, Podkājas, Ropažu no-
vads, kadastra Nr.  8084 004 0414, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8084  004  0414, 0,0680  ha platībā, iegūšanai 
īpašumā.

Par papildu finanšu līdzekļu piešķiršanu Kultūras un izglītības 
centra tualešu remontam un pārbūvei
No kases atlikuma uz 31.12.2019. Kultūras un izglītības centra tualešu 
remontam un pārbūvei paredzēt finanšu līdzekļus līdz 8 100,00 euro 
apmērā. 

Par pamatskolas izglītības programmas pakalpojuma maksas 
līdzfinansējumu privātajā vispārējās izglītības iestādē  – pamat-
skolā „Universum”
Noslēgt līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Izglītības un at-
tīstības centrs „Universum””, reģistrācijas Nr. 50008089541, juridiskā 

adrese – Marijas iela 14, Valmiera, LV-4201, par vispārējās izglītības 
programmas apguves maksas līdzfinansējumu privātajā pamatskolā 
„Universum” par 2019./2020. mācību gadu, norēķinus sākot veikt no 
2019. gada 1. septembra. Veikt līdzfinansējuma norēķinu 52,69 euro 
(piecdesmit divi euro un 69 centi) apmērā mēnesī no pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem saskaņā ar noslēgto līdzfinansējuma līgumu, privā-
tās vispārējās izglītības iestādes – pamatskolas „Universum” iesniegto 
izmaksu tāmi par viena izglītojamā vidējām izmaksām mēnesī, rēķi-
nu un izziņu par apmeklējumu attiecīgā laika posmā.

Par Ropažu novada domes deputātu darba samaksas un sociālo 
garantiju nolikuma apstiprināšanu 
Apstiprināt Ropažu novada domes deputātu darba samaksas un soci-
ālo garantiju nolikumu.
Noteikt, ka nolikums stājas spēkā un ir piemērojams no 2019. gada 
01. novembra.

Par dāvinājuma pieņemšanu no biedrības „Cits Silakrogs”
Pieņemt no biedrības „Cits Silakrogs”, reģ. Nr. 50008185381, dāvinā-
jumu – 3 rotaļu laukumus Silakrogā, kas sastāv no šādiem pamatlī-
dzekļiem ar atlikušo vērtību (nulle):
•	 šūpoļu rāmis augstais (divvietīgs), 1 gab;
•	 gumijas sēdeklis šūpolēm, 2 gab;
•	 šūpoles-balansieris, 1 gab;
•	 līdzsvara dēlis, 1 gab;
•	 pievilkšanās stienis (trīsvietīgs), 1 gab;
•	 pērtiķa koks (rotaļu komplekts), 1 gab;
•	 rotaļu komplekts ar lielo slidkalniņu, 1 gab;
•	 spēļu un rotaļu laukums „Kuģis”, 1 gab;
•	 atsperšūpoles FS102, 1 gab;
•	 līdzsvara šūpoles LSUP, 1 gab;
•	 basketbola grozs BG, 1 gab;
•	 tīkla piramīda „Super Climb Mini”, 1 gab;
•	 ABC rotaļu galdiņš ar sēdeklīšiem, 1 gab;
•	 ABC rotaļu komplekss „Tīno”, 1 gab. 

Noteikt, ka dāvinājums ir izlietojams Ropažu novada pašvaldības ad-
ministratīvās teritorijas labiekārtošanai.

Par Ropažu novada pašvaldībai piederošo ielu, laukumu un ceļu 
uzturēšanas darbiem ziemas sezonā
Apstiprināt šādu SIA „VILKME” izcenojumu pašvaldības ielu, lauku-
mu un ceļu uzturēšanai 2019./2020./2021. ziemas sezonā un noslēgt 
līgumu ar SIA „VILKME” par uzturēšanas darbu veikšanu.

Nr. p.k. Pakalpojuma 
veids Mērvienība Cena EUR

(bez PVN)
1. Sniega tīrīšana uz 

ceļiem (vienā gā-
jienā ne mazāk par 
2,5 m)

1 gāj./km 8,14

2. Sniega tīrīšana 
laukumos un cie-
matos

1 m2 0,05

3. Sniega iekraušana 
ar iekrāvēju

1 m3 2,48

4. Sniega izvešana 1 m3 1 km 
attālumā

4,62

5. Ceļu kaisīšana ar 
smiltīm, izkaisot 
0,5 m3/km

1 gāj./km 33,80

6. Ceļu kaisīšana ar 
smilts-sāls mai-
sījumu, izkaisot 
0,8 m3/km (kur 
sāls daudzums 
ir ne mazāk par 
50 kg uz 0,8 m3 
smilts)

1 gāj./km 46,11

7. Ciematu taciņu 
tīrīšana

1 gāj./km 72,22

8. Rievošana 1 gāj./km 10,60

«««Sākums 5. lpp.



Ropažu Vēstis
NOVEMBRIS 2019   7NOVADĀ

Dace Smukša, 
Ropažu novada 
bibliotēkas vadītāja

Vai tas būtu liels vai 
mazs, ikkatrs vismaz rei-
zi rokā ir turējis grāmatu, 
un visjaukākās un skais-
tākās šķiet tieši bērnu 
grāmatiņas, kurās paras-
ti ir arī skaistas ilustrāci-
jas. Tās palīdz uzburt šo 
sapņu un iztēles pasau-
li, kas mīt grāmatās. 

Mazliet negaidīti, taču 
ļoti iepriecinoši Ropažu 
novada bibliotēkai oktobrī 
tika piedāvāta iespēja izstā-
dīt mākslinieces Agijas Sta-
kas grāmatu ilustrāciju iz-
stādi, kas pirms tam bija 
skatāma Latvijas Nacionā-
lajā bibliotēkā. 

Trīs sivēntiņi, zaķīšu 
pirtiņa, apburoši šķelmī-
gais vilks, septiņi kazlēni 
un citi grāmatu varoņi no 
15. oktobra līdz 4. novem-

brim gaidīja visus interesen-
tus ciemos Ropažu novada 
bibliotēkas lasītavā! 

Sadarbībā ar pirmssko-
las izglītības iestādi „Anne-
le” bibliotēkā viesojās gru-
piņas „Kāpēči”, „Prātnieki”, 
„Bitītes”, „Cīrulīši”, „Brīnum-
pupa” un „Buciņi”, kuri ne 
tikai apmeklēja izstādi, bet 
arī klausījās un iepazina 
A. Stakas pirmo sarakstīto 
un ilustrēto grāmatiņu „Āp-
sēns Pēcis negrib mazgāties”. 
Pēc tam, rosinot bērnus ie-
justies mākslinieka ādā, aici-
nājām iztēloties SAVAS grā-
matas tēlus un tos uzzīmēt. 
Šos zīmējumus novērtēs arī 
māksliniece, un zīmējuma 
autoram, kura darbu māks-
liniece atzīs par vislabāko, ir 
paredzēta pārsteiguma balva, 
ko nogādāsim uzvarētājam. 
Šobrīd visi darbiņi ir apska-
tāmi Ropažu novada biblio-
tēkas bērnu istabā. 

Sazinoties ar pašu māks-
linieci, vienojāmies arī par 

Grāmatu uzburtā sapņu pasaule

Inga Koleča

Šodien Ropažos svētki 
jauniešiem! Oficiāli tika 
atklāts jaunais skeit-
parks, kas tikko uzbū-
vēts laukumā pie Ropažu 
vidusskolas un kādu 
Ropažu novada jau-
nieši pacietīgi gaidījuši 
daudzus gadus. Skeit-
parks ir mobils, tādēļ pēc 
nepieciešamības to būs 
iespējams pārvietot.

Skeitparka atklāšanā 
jauniešus uzrunāja Ropa-
žu novada pašvaldības jau-
niešu lietu speciālists Ilvars 
Ieviņš un izpilddirektore 
Signe Grūbe, bet ar paraug-
demonstrējumiem un pado-
miem visiem skeitotgribētā-
jiem dalījās Latvijas labākie 
skeitbordisti no Rīgas Skeit-
borda skolas. 

Skeitparks paredzēts ik-
vienam braukt un sportot-
gribētājam  – gan ar velo-
sipēdiem un skeitbordiem, 
gan ar skrituļslidām un 
skrejriteņiem.

Ropažu jauniešu uzma-
nība tika vērsta uz dažām 
ārkārtīgi svarīgām lietām: 
skeitborda laukumā ikvie-

nam skeitotājam ir daži zelta 
likumi drošai sportošanai – 
visupirms ir jāiepazīstas ar 
skeitparka lietošanas notei-
kumiem: visiem jauniešiem 
līdz 18 gadiem ir nepiecie-
šama ķivere, un pavisam no-
teikti, sportojot skeitparkā, ir 
jābūt uzmanīgam un jāska-
tās, kas notiek apkārt.

Ropažu vidusskolas di-
rektores vietnieks Fēlikss 
Svirskis arī atgādināja, ka 
Ropažu novada vidusskolas 
jaunieši ir aicināti apmek-
lēt skeitparku pirms un pēc 
mācību stundām, taču ne 
to starplaikā. Jauniešu lietu 
speciālists I. Ieviņš jauniešus 
aicināja būt atbildīgiem un 
līdzatbildīgiem par kārtību 
un drošības noteikumu ie-
vērošanu skeitparkā.

Atgādinām, ka skeitpar-
ka izmantošanas noteikumi 
paredz: katrs skeitparka ap-
meklētājs vai viņa vecāks, 
vai aizbildnis uzņemas pil-
nu atbildību, izvēloties at-
bilstošu sporta inventāru un 
skeitparka elementu, kas at-
bilst apmeklētāja sagatavo-
tības līmenim, kā arī uzņe-
mas atbildību par savu un/
vai bērna veselību. 

Ropažos atklāts skeitparks

viņas viesošanos Ropažos, 
lai tiktos ar mazajiem la-
sītājiem. Un tā 30.  oktob-
rī Ropažu novada biblio-
tēkā viesojās dzīvespriecīgā 
rakstniece un grāmatu ilus-
tratore A. Staka, kura bēr-
niem stāstīja, kāpēc sākusi 
zīmēt, kā top viņas ilustrā-
cijas un cik daudz laika aiz-
ņem to radīšana. Viņa rādīja 
oriģinālos zīmējumus, salī-
dzināja tos ar attēliem grā-
matās. Māksliniece stāstīja 
bērniem par grāmatu izdo-

šanu un to, kurā brīdī tajā 
iesaistās pati māksliniece, kā 
arī par sadarbības veidoša-
nos starp grāmatas autoru, 
mākslinieku un izdevnie-
cību. Māksliniece iesaistīja 
bērnus sarunā ar dažādiem 
jautājumiem, liekot domāt 
viņiem līdzi un palīdzot iz-
prast šo procesu. Ņemot 
vērā bibliotēkas telpu kapa-
citāti, tikšanās ar mākslinieci 
notika trīs reizes – tikties ar 
A. Staku bija ieradušies Ro-
pažu novada vidusskolas 2.b 

un 3. klases skolēni, kā arī 
Ropažu Mākslas skolas au-
dzēkņi, kuriem bija vienrei-
zīga iespēja kopā ar māksli-
nieci arī radoši darboties un 
apgūt jaunas prasmes.

Māksliniece A.  Sta-
ka ilustrē grāmatas kopš 
1991.  gada  – tad ar viņas 
zīmējumiem tapa „Ābe-
ce speciālo skolu 1. klasei”, 
tautā vēlāk saukta vienkārši 
par Lāča ābeci. Kopš tā lai-
ka radītas gandrīz 200 grā-
matas ar Agijas ilustrācijām. 

Māksliniece ir beigusi Rīgas 
Lietišķās mākslas vidusskolu, 
Latvijas Mākslas akadēmi-
jas Dizaina grafikas noda-
ļu un Vizuālās komunikāci-
jas nodaļu, ieguvusi mākslas 
maģistra grādu 2000. gadā. 
Ilustratore ir sadarboju-
sies ar dažādām izdevnie-
cībām, bet kopš 2006. gada 
viņas otrās mājas ir apgāds 
„Zvaigzne ABC”.

Paldies visiem par atbal-
stu un iesaistīšanos! Mēs la-
sām, bet – vai Tu lasi?



8  Ropažu Vēstis
NOVEMBRIS 2019AKTUĀLI

Līga Mekša, 
Ropažu novada 
pašvaldības 
Attīstības daļas projektu 
vadītāja

Ropažu novada paš-
valdības darbinieki 
oktobra pēdējā nedē-
ļā devās noslēdzošajā 
četru dienu pieredzes 
apmaiņas braucienā uz 
pašvaldību savienību 
Oslo un Elverum pilsētas 
pašvaldību Norvēģijā.

Pateicoties Ziemeļvalstu 
un Baltijas valstu mobilitā-
tes programmai „Valsts ad-
ministrācija”, kas paredzēta, 
lai veicinātu darba metožu 
harmonizēšanu valsts pār-
valdes sektorā, sešiem Ro-
pažu novada pašvaldības 
struktūrvienību un iestāžu 
darbiniekiem bija iespēja 
gūt zināšanas un pieredzi 
inovatīvai un gudrai pārval-
dībai, kas izteikti cieši sa-
darbojas ar iedzīvotājiem, 
kopīgi veidojot iespējami 
veselīgāko un ērtāko savu 
apkārtējo vidi. Projekta pē-
dējā braucienā uz Norvē-
ģiju delegāciju ar auto ceļā 
pavadīja arī pašvaldības šo-
feris. 

Pašvaldību savienībā 
Oslo pilsētā Ropažu dele-
gāciju sagaidīja starptautis-
ko projektu nodaļas vadī-
tāja Elita Cakule, dodot īsu 
ieskatu valsts un pašvaldību 
darba specifikā un sadarbī-
bas aspektos ar pašvaldību 
savienību. Savienības vecākā 
padomniece Lisa Spikkeland 
informēja par demokrātijas 
aptaujas rezultātiem un sa-
biedrības un politiķu sadar-
bības konceptu korupcijas 
mazināšanai. Projektu ko-
ordinatore Anne Berit Ra-
foss iedvesmoja un dalījās 
ar informāciju par vecumam 
draudzīgas sabiedrības (Age-
Friendly societies) veidošanās 
attīstību Norvēģijā. 

Elverum pašvaldības 
pārstāvji, atvērti daloties ar 
savu darba pieredzi, piedā-
vāja plašu programmu, kurā 
starptautisko projektu koor-
dinators Alf Kristian Enger, 
kultūras departamenta va-
dītāja Line Rustad, Ilgtspē-
jīgas attīstības departamenta 
projektu vadītāja Ane Tan-
ge, vicemērs Eldri Svisdal un 
padomnieka vietnieks Aas-
mund Hagen Ropažu de-
legācijai piedāvāja iepazīt 
pašvaldības un sabiedrības 
sadarbības nozīmīgumu un 

Pašvaldības darbinieki gūst pieredzi 
Ziemeļvalstīs

pamatprincipus. Viesmīlīga 
un pieejama delegācijas pār-
stāvjiem bija izglītības iestā-
žu un to darbības sistēmu, 
sporta centru, universitāšu, 
veselības centru, veco ļau-
žu dienas centru un soci-
ālā darba politikas un sa-
darbības formas efektīvāka 
un ekonomiskāka pakalpo-
jumu klāsta nodrošināšanas 
iepazīšana. Elverum ir viena 
no norvēģu pilsētām, kurā 
piesaistītas lielas investīcijas, 

intensīvi un stabili plānojot 
pilsētas nākotni ilgtspējīgai 
attīstībai, būvējot koka ēku 
ciematu (Eco-village Ydalir) 
un saimniekojot videi drau-
dzīgi (atjaunojamo resursu 
izmantošana, šķiroti atkritu-
mi, savs dabīgais dzeramais 
ūdens, mežu atjaunošana, 
pasīvās mājas, elektroauto 
u.c.).

Tāpat kā viesošanās lai-
kā Pyhtää pašvaldībā So-
mijā, arī Oslo un Elverum 

izveidojusies, atvērtā komu-
nikācija pavērusi ceļu starp 
pašvaldībām arī turpmākai 
sadarbībai. Pirmais solis, ie-
spējams, būs Elverum paš-
valdības un iestāžu pārstāvju 
viesošanās Ropažu novadā 
jau šā gada beigās, lai vei-
cinātu sadarbību izglītības 
un sporta attīstībā.

Braucieni notiek pro-
jektā „Tilts starp sabiedrību 
un pašvaldību – rīki labas 
klientu apkalpošanas veici-

nāšanai” (The Bridge betwe-
en society and municipali-
ty – tools to promote good 
customer service), ko atbal-
sta Ziemeļvalstu un Balti-
jas valstu mobilitātes grantu 
programma valsts pārvaldē 
strādājošajiem (Baltic–Nor-
dic Mobility for Public Ad-
ministration 2019). Projekta 
būtība: darbinieku kapacitā-
tes paaugstināšana komu-
nikācijas uzlabošanai starp 
pašvaldību un iedzīvotājiem.

Nellija Štolcermane, 
biedrība „Ropažu novada 
uzņēmēji”

Novembrī un decem-
brī Ropažu centrā dzīvi 
sāks vēl viena jauna ēka 
ar līdz šim neierastu 
un interesantu satu-
ru – pašā Ropažu centrā 
pavisam drīz durvis vērs 
jauns vietējo amatnie-
ku un mazo ražotāju 
veikaliņš „Cukurs”, kurā 
būs īpaša gaisotne.

Ideja par „Cukuru”
Iecere par šāda veika-

liņa nepieciešamību bied-
rībai „Ropažu novada uz-
ņēmēji” radās, vēloties 
veicināt vietējo mājražotāju 
un amatnieku darbību, 
vienlaikus aicinot noticēt 

pašu spēkiem un tam, ka 
viņu radītās preces var būt 
noderīgas un skaistas dā-
vanas pašos gaidītākajos 
gada svētkos. Svarīgi, ka 
„Cukurs” ir arī sadarbības 
projekts starp Ropažu no-
vada uzņēmējiem, jo vei-
kala radīšanā un veidošanā 
ir iesaistījušies un joprojām 
tiek iesaistīti daudzi uzņē-
mēji, kuri devuši savu, ļoti 
būtisku ieguldījumu veika-
la izveidošanā. Secinājums: 
ja mēs gribam, tad mēs va-
ram, un, ja mums ir stāsts, 
tad mēs varam aizraut arī 
citus! 

Kas ir „Cukurs”?
„Cukurs” ir Ropažu no-

vada mājražotāju un amat-
nieku veikals, kurā ikvie-
nam būs iespēja apskatīt, 

izvēlēties un iegādāties da-
žādas preces gan skaistu-
mam, gan dāvanām, gan 
pašu mājām – keramikas, 
koka un metāla izstrādā-
jumus, dažādus rokdarbus 
(adījumus, izšuvumus, sve-
ces, skaistumkopšanas pro-
duktus), kā arī gardas kūkas 
un mājās ceptu maizīti utt. 

Daļa no „Cukurā” pie-
ejamajām precēm ropažnie-
kiem ir jau labi zināma un 
iepazīta dažādos tirdziņos, 
bet pārējais būs jaunums 
un pārsteigums. „Cukurs” 
vērsts uz vietējas, kvalitatī-
vas un mūsdienīgas preces 
piedāvājumu. Un, ja kāds 
mazais ražotājs un amat-
nieks, kurš vēl nav dzirdējis 
par šāda projekta tapšanu, 
vēlas piedāvāt savu produk-
ciju „Cukurs” veikala plauk-

tu sortimentam, esat laipni 
aicināti sazināties ar biedrī-
bu „Ropažu novada uzņē-
mēji” (e-pasts ropazu.uzne-
meji@gmail.com). 

„Cukurs” piedāvās arī 
atsevišķas preces no kai-
miņu, Garkalnes novada, 
amatniekiem un mājražo-
tājiem, taču tikai tādas, kas 
nebūs pieejamas mūsu no-
vadā. 

„Cukura” darbības lai-
kā tiks rīkotas arī dažādas 
akcijas, un pavisam skaid-
ri jau ir zināms, ka noteik-
ta daļa ienākumu no kon-
krētām precēm atsevišķos 
laikos tiks paredzēta svētku 
iniciatīvām. 

Kad „Cukurs” tiks 
atvērts?

Mēs esam iecerējuši at-

„Cukurs” saldākai dzīvei Ropažu centrā 

klāt „Cukuru” jau valsts 
svētku gaidīšanas laikā, bet 
informācijai par konkrētu 
datumu sekojiet sociālajos 
tīklos.

„Cukurs” būs atvērts 
katru darba dienu no 
plkst.  8 līdz 11 un no 16 
līdz 19 un sestdienās no 
plkst. 10 līdz 18. 

Šobrīd „Cukurs” darbo-
sies novembrī un decembrī. 
Tālāk jau skatīsimies!

Kāpēc „Cukurs”?
Cukurs ir kaut kas tīrs, 

balts, salds un reizē gaistošs. 
Tas ir kā piedeva saldākai 
dzīvei, neliela ekstra, kas 
nav obligāti nepieciešama, 
taču vienlaikus tik ļoti va-
jadzīga ikdienas rutīnas un 
ikdienas dzīves saldināšanai 
un dažādošanai. Turklāt tas 
ir viegls, vienkāršs un atmiņā 
paliekošs vārds, kas raisa po-
zitīvas un patīkamas sajūtas.



Ropažu Vēstis
NOVEMBRIS 2019   9SPORTS

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra 
vadītāja

Ikgadējais Pierīgas no-
vadu vīriešu komandu 
iznāciens basketbolā 
sākās 12. oktobrī Mā-
rupes un Zaķumuižas 
sporta zālēs, divām 
apakšgrupām līdzte-
kus sacenšoties par 
ceļazīmēm uz fināliem 
Mārupē 19. oktobrī.

Zaķumuižas sporta 
zālē tikās Ropažu novada 
vīriešu komanda ar Stopi-
ņu novada komandu. Vien 
ar nelielu pārsvaru – 52:48 
mājiniekiem izdevās kriet-
ni izšūpināt Stopiņu nova-
da komandas 2018.  gada 
2. vietas pjedestālu (vēlāk 
darbs tika padarīts līdz 
galam). Pārliecinošāks iz-
veidojās stāsts par uzva-
ru pār Krimuldas nova-
da komandu ar rezultātu 
72:48. Tā kā Krimulda sīvā 
sacensībā tomēr padevās 
arī Stopiņiem, ceļazīmes 
uz Mārupi ieguva Ropaži 
un Stopiņi, lai ropažnieki 
sacenstos ar otras grupas 
2. vietas ieguvēju – Māru-
pes komandu un Stopiņi – 
ar otras grupas pirmās 
vietas ieguvēju – Salaspils 
komandu par turpmāko 
cīņu finālā.

19. oktobrī diena sākās 
ar brīnišķīgām ziņām  – 
vairs nav atminami laiki, 
kad Ropažu novada ko-
mandai būtu izdevies uz-
varēt Mārupes novada vī-
riešu komandu. Un, lai arī 

nebija visu Mārupes bas-
ketbola „zvaigžņu”, – mūsē-
jiem novada vārds ir svarī-
gāks, un mūsu „zvaigznes” 
visas bija laukumā, slapjām 
mugurām, – tieši tāpēc arī 
uzvara šajā spēlē ar rezul-
tātu 46:62. Tālāk darbs jau 
pusdarīts, tomēr finālos, 
tiekoties ar Salaspili, bum-
ba vienkārši protestēja un 
neparko neripoja caur gro-
za tīkliņu, lai dotu punk-
tus mūsu komandai. Ie-
spējams, bija noburta…, jo 
laukumā puiši darīja visu, 
ko spēja,  – spēle koman-
dā bija, arī plāns – varēja 
just, ka laukumā notiek no-
pietns un saliedēts darbs, 
taču bumba lidoja groza 
tīklam garām... Taču uz-
var stiprākie, un, lai cik 
tuvu bija zelta garša, ar 
rezultātu 47:57 vietu dalī-
jums ir šāds: Ropažu no-
vadam – sudrabs, Salaspils 
novadam – zelts, bet Stopi-
ņu novadam šogad bron-
zas kauss. Apsveicam visu 
komandu spēlētājus – šie 
tiešām bija kvalitatīvi mači, 
tāpēc – neatkarīgi no vie-
tas – labi padarīts darbs un 
labas spēles. 

Paldies mūsu varoņiem: 
J.  Ozolam, M.  Brēdiķim, 
A.  Prūsim, M.  Lapiņam, 
G. Kravalim, E. Senkānam, 
A. Kusikam, M. Pentjušam, 
K. Skadiņam, K. Segliņam 
un, protams, Elīnai un 
Oskaram Pentjušiem par 
ieguldīto darbu, kura re-
zultātu tagad baudījām. 

Nākamgad būs grūti – 
jānotur!

Ropažu novadam 
sudrabs basketbolā!

Ingrīda Amantova

Sezona ir sākusies, un uz 
Ropažu novadu kama-
niņu sportisti atveduši 
10 uzvaras kausus. Sest-
dien, 2. novembrī notika 
pirmo 2019./2020. gada 
sezonas sacensību 
„Prezidenta kauss” 
starts. Esam cīņas pilni 
un gatavojamies nā-
kamajām sacīkstēm. 

Ropažu jaunie sportisti 
savās vecuma grupās ir ie-
guvuši ļoti labas vietas un 
pārveduši 10 uzvaras kau-
sus: Mārtiņš Bots kopā ar 
Robertu Plūmi divvietīgajā 
ekipāžā šajās sacensībās bija 
vislabākie – gan vīru, gan 
junioru sacensībās 1. vieta, 

Sezona sākusies 
ar 10 uzvaras kausiem!

atstājot Kristena Putina eki-
pāžu ar Imantu Marcinkēvi-
ču 2. vietā. 

Arī meiteņu divvietīga-
jā ekipāžā Selīna Elizabe-
te Zvilna kopā ar Viktoriju 

Ziediņu uzrādīja labāko – 
1. rezultātu, apsteigdamas 
pat puišu ekipāžu – Kaspa-
ru Rinku un Ardi Liepiņu, 
kuriem 2. vieta, un aiz vi-
ņām meiteņu sāncensībā 
2. vietā Marta Robežnie-
ce ekipāžā ar Kitiju Bog-
danovu; Justīnei Maskalei 
jauniešu A grupā 3.  vie-
ta, Selīnai Elizabetei Zvil-
nai  – 4., bet Edītei Dacei 
Lerhei  – 9.  vieta. Uldim 
Jaksebogam jauniešu B kon-
kurencē 5. vieta; Svenam Tī-
lanam – 7. vieta jauniešu B 
konkurencē; Annai Belru-
sai – 8., bet jaunāko C gru-
pas sacensībās Gerdai Br-
akmanei godpilnā 1. vieta 
un Robertam Sprukulim 
2. vieta.

Natālija Siliņa

Oktobra sākumā „Saku 
Suurhal” arēnā notika 
mūsu sezonas lielākās 
sacensības, kurās Latviju 
devās pārstāvēt Sabīne 
Siliņa ar zirgu Kalgari. 

Sabīne Siliņa ar zir-
gu Kalgari piedalījās U25 
maršrutos, kuros šķēršļu 
augstums bija 130–135 cen-
timetri. 

Sacensību pēdējā die-
nā šķēršļu augstums bija 
135  centimetri, maršruts 
bija pietiekami sarežģīts – 
tikai 5 sportiskie pāri spēja 
to veikt bez soda punktiem 
un kvalificēties pārlēkšanai, 
tajā skaitā arī Sabīne ar 
Kalgari, kuri vienīgie izlēca 
pārlēkšanas maršrutu bez 
soda punktiem un uzvarē-
ja prestižajās „Tallinn Inter-
national Horse show 2019” 
sacensībās!

Sabīne Siliņa: „„Tallinn 
International horse show” 
ir vienas no gaidītākajām 
sacensībām  – tās vien-
mēr tiek organizētas aug-
stākajā līmenī, kā arī, le-
cot šajā arēnā, sajūtas nav 

Uzvara „Tallinn International 
Horse show 2019”!

iespējams izstāstīt vārdos. 
Šogad U25 maršruti bija 
veidoti ar augstu grūtības 
pakāpi: gan šķēršļu augs-
tums, gan platums, gan 
arī distances; to arī parā-
dīja rezultāti – katru dienu 
bija tikai daži dalībnieki, 
kuriem izdevās veikt mar-
šrutu bez soda punktiem. 
Jaunajiem jātniekiem bija 
jāparāda sava meistarība, 
lecot šādus maršrutus, un 
man ir liels prieks, ka sa-
censību trešajā dienā to 

spēju parādīt, izlecot mar-
šrutu bez soda punktiem 
un kvalificējoties pārlēk-
šanai. Pārlēkšanā galve-
nais mērķis bija izlēkt bez 
soda punktiem, jo neviens 
no pārlēkšanas dalībnie-
kiem to nebija izdarījis. Un 
tas arī izdevās – ar Kalga-
ri uzvarējām U25 finālā! 
Es esmu ļoti gandarīta par 
Kalgari sniegumu, jo viņš 
savos 19  gados ir lielis-
kā formā un gatavs darīt 
visu, kas viņa spēkos, lai 

gūtu uzvaru. TIHS sacensī-
bās mums izdevies uzvarēt 
jau trešo gadu pēc kārtas. 
Mans mērķis starptautis-
kajās sacensībās ir ar godu 
pārstāvēt Latviju. Vislabākā 
sajūta ir, kad stāvi arēnas 
vidū un tava darba rezul-
tātā skan Latvijas himna, 
un ikviens arēnā ceļas kā-
jās. Tad mani pārņem lep-
numa sajūta, jo tajā brīdī 
tu saproti, ka izdarīji visu, 
kas bija nepieciešams, lai 
attaisnotu cerības.”

Dāvids Čudars,

12. oktobrī futbola klubs 
„Valor” piedalījās starp-
tautiskā turnīrā „Tiger 
Cup”, Skonto hallē, Rīgā.  

Šoreiz piedalījāmies ar 
divu vecumu komandām – 
U8 un U7 vecuma grupās. 
Šādos turnīros galvenais ir 
uzkrāt pieredzi un gūt ne-

aizmirstamas emocijas no 
futbola. Turnīrā piedalī-
jās: Linards Garais, Raivis 
Šeršnovs, Kristīne Lind-
berga, Jurģis Liepiņš, Alise 
Štolcermane, Atis Smukša, 
Matīss Rotbergs, Teodors 
Vimba, Henrijs Krūziņš, 
Kristofers Krūziņš, Elīna 
Pence, Matīss Vaivods, Jo-
rens Urbanovičs, Gustavs 
Selens.

FK „Valor” 
jaunie futbolisti piedalās 
starptautiskā turnīrā 
„Tiger Cup”



10  Ropažu Vēstis
NOVEMBRIS 2019 SPORTS

GALDA TENISĀ PĀRLIECINOŠA UZVARA 
GUNDARAM ČIEKURAM

NOVUSA OTRAJĀ POSMĀ PĒC KĀRTAS UZVARĒTĀJS – 
RAITIS CIRVELIS

ZOLĪTES UZVARĒTĀJS NO MĀLPILS – 
IVARS NEIMANIS

26.  oktobrī tika iz-
spēlētas Ropažu no-
vada 7.  posma spēles 
2019.  gada čempionā-
tā galda tenisā. Dalīb-
nieku skaits – 10.

Gundars turnīrā zau-
dēja tikai vienu setu. 
Kad bija nospēlētas ot-
rās kārtas spēles, pazu-
da elektrība. Elektrības 
bojājums bija augstsprie-
guma līnijā; tas 35  mi-
nūtēs tika salabots, un 
spēle turpinājās. Vienī-
gi neizturēja spēlētāji no 
Līčiem, Ulbrokas un 
Upeslejām  – viņi de-
vās mājup. Šoreiz tika 
nolemts spēlēt līdz 
divām uzvarām. Sacensī-
bu beigās atkal izveidojās 
situācija, ka trijiem spēlē-
tājiem, nosakot 2.–4. vie-

tu, gan punkti, gan setu 
attiecība bija vienāda. 
Nācās ņemt vērā kopē-
jo setu attiecību. Tā bija 
labāka siguldietim Jānim 
Kārkliņam – viņš ieguva 
2. vietu.

1.  vietā Gundars Čie-
kurs (Zaķumuiža) ar 
9 punktiem.
2.  vietā Jānis Kārkliņš 
(Sigulda) ar 7  punk-
tiem +7.
3. vietā Aivars Volkovs 
(Mālpils) ar 7 punktiem 
+4.
4. vietā Erlands Bērzons 
(Sigulda) ar 7 punktiem 
+4.

Trešā vieta Aivaram 
tika piešķirta tādēļ, ka 
viņš uzvarēja Erlandu ar 
rezultātu 2:1.

12.  oktobrī notika no-
vusa 7.  posma spē-
les. Pavisam piedalījās 
12 dalībnieki.

Spēles notika vien-
laikus ar basketbola tur-
nīru. Gan ārā, gan tel-
pā bija liels mitrums,  
tādēļ spēlēt nebija vieg-
li, jo bija slikta slīda-
mība. Rīdzinieks Raitis  
Cirvelis nezaudēja ne-
vienam pretiniekam, 
tomēr piecas reizes vi-
ņam nācās samierinā-
ties ar neizšķirtu iznā- 
kumu.

1. vietā Raitis Cirvelis 
(Rīga) ar 13 punktiem.
2.  vietā Ināra More 
(Rīga) ar 12 punktiem 
(koef. 84).
3.  vietā Jānis Grad-
kovskis (Salaspils) ar 
12 punktiem (koef. 81).

Ināra More turnīru 
sāka ļoti apņēmīgi un bija 
līdere, bet tad sāka zaudēt 
punktus, un rezultātā vi-
ņai 2. vieta.  Pietrūka pa-
visam maz, lai būtu pir-
mā. Labākais no Ropažu 
novada – Ainārs Gulbis 
ar 9 punktiem 7. vietā.

27.  oktobrī „Vēja 
ligzdā” tika izspēlē-
tas Ropažu novada 
2019.  gada čempionā-
ta 10.  posma zolītes 
sacensības. 

Pavisam piedalījās 
12  spēlētāji. Pēc otrās 
kārtas divi spēlētāji no 
Inciema – Normunds Vī-
tols un Dzintars Ošiņš – 
pameta spēli, nenorēķino-
ties ar spēlētājiem. Pierīgā 
viņi ir „iezīmēti”, jo kār-
šu parāds nav parasts pa-
rāds – tā ir goda lieta.

1.  vietā Ivars Neimanis 
(Mālpils) ar 34 punktiem 
(6+4+6+4+6+2+0+6).
2. vietā Kaspars Čiekurs 
(Rīga) ar 32  punktiem 
+45 (0+6+4+6+4+6+2+4).
3. vietā Ivars Kairis (Kri-
mulda) ar 32 punktiem 
+13 (2+2+6+6+0+6+4+6).

Labākais no Ropažu 
novada šoreiz bija Jānis 
Sējāns no Zaķumuižas – 
31  punkts un 4.  vie-
ta. Nākamais posms  – 
24. novembrī.

Volejbola meiteņu vārdā 
Baiba Bukeviča

26. un 27.  oktobrī Ropa-
žu volejbola komandas 
meitenes uzsāka 3.  se-
zonu Entuziastu volej-
bola līgā un 2.  sezonu  
Synottip tautas volej-
bola līgā. Divās dienās 
4 spēles – 2 zaudējumi un 
2 uzvaras.

Jaunajā sezonā koman-
dā ir papildinājumi – mums 
ir lielisks, zinošs, pacietīgs, 
prasīgs treniņos un vienkār-
ši labākais treneris – RAI-
VIS MIZĀNS. Sporta centra 
administratores atzīst: zālē 
sen nav redzēts tāds volej-
bola treniņš. Ar jaunu spēku 
arī sākām savu klasiskā vo-
lejbola sezonu turnīros.

26. oktobra vakarā pir-
mais sabraukums Synottip 
tautas volejbola līgā. Spēles 
pret VK „Ziemeļu krasts–Sa-

lacgrīva” un Ventspils nova-
da komandām, pret kurām 
zaudējums 0:3. Pašas mei-
tenes atzina, ka šīs bijušas 
visu laiku sliktākās spēles – 
daudz pašu kļūdu, pat veik-
smes nebija. Arī treneris bija 
vīlies, jo treniņos redzējis 
pavisam citu volejbolu un 
darbu laukumā. 

Svētdienas, 27. oktobra, 
rītā notika Entuziastu volej-
bola līgas spēļu sabraukums. 
Šķita, ka būs smagi, jo pēc 
iepriekšējā sabraukuma pa-
gājusi vien nakts, taču dus-
mas par iepriekšējā vakarā 
zaudētajām spēlēm radīja sti-
mulu un vēlmi reabilitēties, 
pierādīt sev, ka mēs varam. 
Laukumā spēlēja pavisam 
cita komanda un bija cits 
spēles ritms. Pārliecinoša 
uzvara pret „ReActive” ko-
mandu ar rezultātu 3:0 un 
dramatiskā spēlē 3:2 pret 
Bausku. Spēlē pret Bausku 

Volejbola sezonas pirmās spēles

gan bija kritiens 4. setā, kura 
beigās bija zaudējums 24:26, 
taču spēles 5. sets parādīja, 
ka bijām pelnījušas uzvaru, – 
rezultāts 15:3)!

Komandā spēlēja: Evija 
Vērzemniece, Baiba Kučika, 
Laura Lapiņa, Ieva Lapiņa, 
Zanda Gruntmane, Anas- 
tasija Luščika, Gerda Sedo-
ja, Annija Dalbiņa, Zane 

Dalbiņa, Sigita Čudare, 
Viktorija Vucena, Baiba 
Bukeviča. Treneris – Rai-
vis Mizāns.

Paldies atbalstītājiem: 
Ropažu Sporta centram, Ro-
pažu novada pašvaldībai, VK 
„Ropaži”, ZS „Rasas”.

Sezona ir tikko sāku-
sies – nākamās spēles 9. un 
24. novembrī.

Oktobra beigās noslē-
dzās „Rotax Max Challen-
ge” sacensību nedēļa Itā-
lijas pilsētā Sarno. 

Šajā saspringtajā sacen-
sību nedēļā mūsu braucēji 
pierādīja, ka latvieši ir ļoti 
talantīgi un lieliski sportis-
ti, un, pat ja dažreiz šķiet – 
pietrūkst nedaudz veiksmes, 
šī bija lieliska pieredze un 
atskaites punkts nākamajiem 
izaicinājumiem. 

Junioru klases sportists 
Tomass Štolcermanis finišē-
ja 21. vietā, un pats atzīst: 
„Viss bija labi, bet, iespē-
jams, šī nebija mana „gon-
ka”. Varēju būt agresīvāks 
tieši fināla braucienā, varēju 
sacensties, bet tomēr gribē-
ju arī finišēt, jo katrā brau-
cienā bija kāda sadursme.”

„Var vien piebilst, ka  
Tomasa klasē bija 72 (!) da-
lībnieki, turklāt lielākā daļa 
bija 14 gadu veci, ar kuriem 
pieredzes un arī auguma ga-
ruma ievērojamo atšķirību 
dēļ cīnīties nebija viegli.

Visu laiku esot ātrā-
ko braucēju sešiniekā un 
piecos treniņa braucienos  

ātrākajam, tehniska kļūme – 
izstāšanās un pieminētās 
sadursmes katrā braucie-
nā – neļāva ieņemt konku-
rētspējīgu starta vietu, tādēļ 
nācās startēt no 36. vietas, 
kas ir diezgan bezcerīgi, lai 
varētu cerēt uz augstu rezul-
tātu šādās sacensībās. 

Pirms fināla iesildīša-
nās treniņā Tomass uzrā-
dīja absolūti labāko lai-
ku, kas noteikti norāda uz 
viņa sportisko potenciālu,” 
tā par Tomasa dalību sacen-
sībās izsakās pieredzējušais 
autobraucējs Vladislavs Šlē-
gelmilhs. 

Latvieši noslēguši dalību 
prestižajās „Rotax Max 
Challenge” sacensībās 
Itālijā Baiba Bukeviča

19. oktobrī Tīraines Spor-
ta kompleksā notika Pie-
rīgas novadu sporta spē-
les volejbolā sievietēm, 
kurās piedalījās 4  nova-
du komandas: Mārupes 
novads, Babītes novads, 
Stopiņu novads un Ropa-
žu novads.

Visi novadi zināmi ar 
spēcīgām volejbola tradī-
cijām jau daudzus gadus, 
tādēļ katru gadu spēles ir 
spraigas, un uzvaru gūst 
tiešām spēcīgākais novads. 

Apzinoties, ka 4  ko-
mandu sāncensībā kat-
ra uzvara nozīmē arvien 
augstāku vietu uz pjedes-
tāla, svarīgi bija jau no pir-
mās dienas spēles laukumā 
doties ar pārliecību par uz-
varu. Pirmā spēle ar spē-
cīgajām Mārupes novada 
meitenēm, kuras pēdējos 
gadus ir izveidojušas spē-
cīgu komandu. Šogad zau-
dējām ar rezultātu 2:0. 

Spēle pret Stopiņu no-
vadu bija nozīmīga ne tikai 
šajā turnīrā – šogad nova-
du pārstāvēja daudzas mei-
tenes, kuras spēlē dažādās 

pretinieču komandās regu-
lārajā sezonā pret mums. 
Spēles sākums pārlieci-
nošs – pirmais sets nešau-
bīgi tika uzvarēts, taču ot-
rajā setā, pašām kļūdoties 
tā vidū, beigās nedaudz 
pietrūka, lai sāncenses pa-
nāktu, tādēļ viss izšķīrās 
trešajā setā. Pašām izde-
vās nospēlēt kā vienotai 
komandai, kas ļāva pelnīti 
uzvarēt visā spēlē.

Šogad Babītes novada 
komandā ir pieredzējušas 
un garas spēlētājas, taču arī 
mums bija savi „trumpji”. 
Spēlei bijām gatavas, ie-
priekš izpētījām viņu spē-
les taktiku. Spēles sākumā 
iegāza servju uzņemšana, 
bet otrajā setā līdzīgā spēlē, 
liekot arī pretiniecēm ner-
vozēt, gandrīz jau izdevās 
aizķerties un panākt trešo 
setu. Bet šoreiz gan tikai 
gandrīz… 

Trešā vieta spēcīgu no-
vadu sacensībās – ar šādu 
rezultātu mūsu komanda ir 
apmierināta, jo esam pa-
kāpušās par vietu augstāk 
nekā pagājušajā gadā, lai 
gan pašas meitenes atzina, 
ka neizdarījām līdz galam 
visu, ko varējām. 

Pierīgas novadu sporta 
spēlēs volejbolā 
ropažniecēm trešā vieta



Ropažu Vēstis
NOVEMBRIS 2019   11NOVADĀ

BEZMAKSAS TRANSPORTS  
ROPAŽU NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM 
Ropažu novada pašvaldība nodrošina bezmaksas 
transportu iedzīvotājiem no novada ciemiem uz 
Ropažiem un atpakaļ.
KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ PIRMDIENĀ –
uz Ropažiem:  no Tumšupes – 8.45;  
no Augšciema – 9.15; no Bajāru dārziņiem – 9.35;  
no Kākciema – 10.00; no Vāverēm – 10.10;
no Ropažiem: uz Tumšupi – 12.00;  
uz Augšciemu – 12.30; uz Kākciemu – 13.00.
KATRA MĒNEŠA OTRAJĀ PIRMDIENĀ –
uz Ropažiem: no Muceniekiem – 9.00;  
no Silakroga – 9.15; no Zaķumuižas – 9.20;
no Ropažiem – 11.30. 

AKTIVITĀTES 
NOVEMBRĪ 
DIENAS CENTRĀ 
„KĀKCIEMS”  
(ZIEDOŅI–2,KĀKCIEMS)

PIRMDIEN, OTRDIEN, TREŠDIEN 
no plkst. 14.15 līdz 18.45; 

CETURTDIEN no plkst. 8.00 līdz 18.45; 
PIEKTDIEN no plkst. 8.00 līdz 14.00.

Pirmdienās no plkst. 17.00 
līdz 18.30 nodarbības un 
spēles bērniem. Vada Artūrs.

Otrdienās no plkst. 19.00 
līdz 20.00 angļu valoda 
pieaugušajiem (maksas 
grupa).

Trešdienās no plkst. 17.00 
līdz 18.00 radošā stunda 
bērniem:

20. novembrī „Asini prātu!” –  
galvas mežģu risināšana.

27. novembrī dekupāža uz 
stikla.

11. novembrī no plkst. 
14.00 līdz 18.00 aktīva 
nodarbība senioriem 
Ropažos.
Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā. 

12. novembrī no plkst. 
19.00 līdz 21.00 grāmatas 
„Kākciema stāsti” atvēršanas 
svētki

17. novembrī piedalāmies 
valsts svētku pasākumā 
Ropažos!

  

AKTIVITĀTES NOVEMBRĪ  
DIENAS CENTRĀ „MUCENIEKI”  
(„BUNDULĪŠI”, MUCENIEKOS) 

CENTRS ATVĒRTS
PIRMDIEN NO PLKST. 14.00 LĪDZ 21.00;

OTRDIEN NO PLKST. 12.00 LĪDZ 19.00;
TREŠDIEN NO PLKST. 11.00 LĪDZ 18.00;

CETURTDIEN NO PLKST. 12.00 LĪDZ 19.00;
PIEKTDIEN NO PLKST. 10.00 LĪDZ 14.00.

Katru pirmdienu 
plkst. 18.00 zīmēšana 
bērniem. Plkst. 19.30 
rokdarbi pieaugušajiem. 
Nodarbības vada Kristīne 
Krīgere.

Katru ceturtdienu 
plkst. 14.00 radošās 
nodarbības dāmām. 
Nodarbības vada Anita 
Antone.

Katru piektdienu 
plkst. 18.00 tūrisma pulciņš 
bērniem „Dabas taka”. 

Nodarbību vada Margarita 
Hofmane.

Katru trešdienu plkst. 
15.00 angļu valodas runas 
prasmes papildināšana caur 
spēlēm. Nodarbības vada 
brīvprātīgais mentors A. 
Stadniks.

8. novembrī plkst. 17.00 
radošā darbnīca bērniem.

14. novembrī plkst. 14.00 
senioriem. Svinēsim Latvijas 
Republikas Proklamēšanas 
dienu!

23. novembrī plkst. 11.00 
foto orientēšanās.

Sestdienās plkst. 10.00 
karatē bērniem. Cīņas un 
mākslas centrs „Hagakure”.

 
CENTRS ATVĒRTS

PIRMDIEN NO PLKST. 11.00 LĪDZ 18.00;
OTRDIEN NO PLKST. 12.00 LĪDZ 18.30;

TREŠDIEN NO PLKST. 11.00 LĪDZ 19.30; 
CETURTDIEN NO PLKST. 13.00 LĪDZ 21.00;

PIEKTDIEN NO PLKST. 10.00 LĪDZ 14.00.

Pirmdienās no plkst. 
19.00 līdz 20.30 angļu 
valoda pieaugušajiem (ar 
pašfinansējumu).

Otrdienās no plkst. 10.00 
līdz 11.30 ejam nūjot! Kopā 
ar Austru B.
No plkst. 17.00 līdz 18.00 
dažādas spēles angļu 
valodā bērniem no 8 līdz 14 
gadiem (brīvprātīgais Artūrs). 
Bezmaksas.
No plkst. 19.00 līdz 
20.00 sarunu klubiņš angļu 
valodā par dažādām tēmām 
iedzīvotājiem no 16+. 
Bezmaksas.

Trešdienās no plkst. 18.30 
līdz 19.30 cigun nodarbības 
ar intstruktori Kristīni R. Nāc un 

iekustini savu ķermeni!

14. novembrī plkst. 17.00 
kulinārija bērniem kopā ar 
Austru B. Gaidām svētkus 
(kāds salds našķis). Plkst. 
19.30 radošā darbnīca 
pieaugušajiem kopā ar Kristīni 
K. Nāc un pamēģini ko jaunu!

18. novembrī Svinam svētkus 
kopā! Svecīšu iedegšana par 
godu Latvijas dzimšanas 
dienai (pretī pieturai ap plkst. 
17.00).

19. novembrī no plkst. 
10.00 līdz 12.00 sociālo 
darbinieku (A. Jurika, 
A. Alksne) konsultācijas 
iedzīvotājiem. 

21. novembrī plkst. 17.00 
„Radošie pirkstiņi” bērniem 
kopā ar Kristīni K.

28. novembrī plkst. 19.00 
„Sarunas par grāmatām” ar 
Liegu P.

LAIPNI AICINĀTS IKVIENS!

AKTIVITĀTES NOVEMBRĪ 
DIENAS CENTRĀ „SILAKROGS” 
(PRIEDES 5-1, SILAKROGS)

 

CENTRS ATVĒRTS
PIRMDIEN, CETURTDIEN 

no plkst. 10.00 līdz 18.00;
OTRDIEN, PIEKTDIEN 

no plkst. 11.00 līdz 19.00.

8. novembrī plkst. 
17.00 bērniem. Zīmēsim 
dzīvniekus kopā ar Juri.

15. novembrī plkst. 17.00 
visiem, kuri vēlas izdekorēt 
valsts svētkus kopā ar 
Kristīni Krīgeri.

19. novembrī plkst. 17.00 
jauniešiem. Jauna galda 
spēles apgūšana kopā ar 
Juri.

20. novembrī plkst. 12.10 
SIA „Ciemats” kase.

22. novembrī plkst. 17.00 
bērniem akvareļi. Kopā ar 
Juri.

Centrā ir arī bibliotēka –  
pilna grāmatām un 
žurnāliem! Publiskais 
internets. Printeris. 
Ir ko zīmēt, ir ko līmēt. 
Daudzas un dažādas galda 
spēles –  
gan mazajiem, gan 
lielajiem.

AKTIVITĀTES 
NOVEMBRĪ 
DIENAS CENTRĀ 
„TUMŠUPE” 
(„ZĪTARI” 5–1, 
TUMŠUPE)

Bezmaksas autobuss uz Rīgu 
senioriem 2019. gadā
Katra mēneša ceturtā ceturtdiena:

Papildu informācija 
pa tālruni  

26436685 (Irēna).

 28.11.  
 19.12.  

(mēneša trešā ceturtdiena, 
lai brauciens būtu pirms  Zie-

massvētkiem).

Ilze Blaua, 
Zaķumuižas 
filiālbibliotēkas vadītāja

Bibliotēkā katra diena un 
arī katrs gads ir citāds un 
ar kaut ko īpašs. Zaķu-
muižas filiālbibliotēkai 
šis gads ir īpašs ar āra lasī-
tavas izveides uzsākšanu. 

Pateicoties uzņēmējam, 
novada deputātam Valdim 
Šīrantam, dārzniecei Ievai 
Dambergai, Ropažu nova-
da domei un Ropažu no-
vada bibliotēkas atbalstam, 
ir tapusi terase, ko varē-
sim izmantot gan par ska-
tuvi pasākumiem, gan par 
ērtu atpūtas vietu grāmatu 
lasīšanai. Lai būtu intere-
santāk un radošāk, nodar-
bības bērnudārza bērniem 

pavasarī, vasarā un rudenī 
varēsim rīkot laukā. Mūsu 
bērni mācās mūzikas sko-
lā, mākslas skolā, dejo, tā-
dēļ aicinu būt aktīviem 
un izmantot iespēju or-
ganizēt koncertus. Tā būs 
arī izdevība parādīt savas 
prasmes un iesaistīt jau-
nus dalībniekus. Kopā ar 
senioriem, kuri ir ne tikai 
aktīvi bibliotēkas atbalstītā-
ji, bet arī čakli dārzu kopē-
ji, rīkosim ziedu un dārza 
velšu izstādes.

Lielākais ieguvums – ar 
terases izveidošanu āra lasī-
tavai ir uzsākta zaļās zonas 
sakārtošana pie bibliotēkas. 
Mūsu tautas dzejnieks Rai-
nis ir teicis: „Ir katram roka 
jāpieliek, lai lielais darbs uz 
priekšu iet.” Pieliekot roku, 
pieliksim arī sirdi. 

Pieliekot 
roku, 
pieliksim arī 
sirdi!

 
 

Aicinām ikvienu novada iedzīvotāju piedalīties aizraujošā, intere-
santā un sportiski veselīgā brīvā laika pasākumā! 
Fotoorientēšanās 
23. novembrī Muceniekos. Starts no plkst. 11.00 līdz 12.00 no 
DC „Mucenieki”.
30. novembrī Zaķumuižā. Starts no plkst. 11.00 līdz 12.00 no 
Zaķumuižas sporta zāles. 
Pasākums ir bez dalības maksas, un tam nav nepieciešama ie-
priekšēja fiziskā sagatavotība. Nāc un piedalies! 

FOTOORIENTĒŠANĀS MUCENIEKOS UN ZAĶUMUIŽĀ

Dienas centrs „Kākciems” aicina uz grāmatas 
„Kākciema stāsti” atvēršanas svētkiem 2019.  gada 
12. novembrī plkst. 19.00 Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā.

Grāmatas autori – Kākciema iedzīvotāji. Būs iespēja tikties ar 
autoriem, pavadīt vakaru sarunās pie kafijas tases un piedalī-
ties vienas grāmatas izlozē. 

GRĀMATAS „KĀKCIEMA STĀSTI” ATVĒRŠANAS SVĒTKI



12  Ropažu Vēstis
NOVEMBRIS 2019AFIŠA/KULTŪRA/PASĀKUMI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

VAIRĀK PAR KULTŪRAS AKTIVITĀTĒM ROPAŽOS: 

 @Ropažukulturasunizglitibascentrs  @Ropažu_kic  

 kultura@ropazi.lv  26548222  www.ropazi.lv

Ropažu Kultūras un izglītības centrā
12. novembrī plkst. 19.00 grāmatas „Kākciema stāsti” atvēršanas 
svētki.

17. novembrī plkst. 14.00 Ropažu novada pašvaldības rīkots 
pasākums par godu Latvijas Valsts proklamēšanas gadadienai.

27. novembrī plkst. 14.00 domes sēde.

Zaķumuižas Kultūras centrā
20. novembrī plkst. 19.00 filma „Dvēseļu putenis”.

Ropažu novada bibliotēkā
14. novembrī plkst. 17.00 Vakara tirdziņš.

Zaķumuižas filiālbibliotēkā
14. novembrī plkst. 13.00 tikšanās ar literatūrzinātnieku Viesturu 
Vecgrāvi.

21. novembrī plkst. 18.00 vakara stunda bibliotēkā „Pasaku 
vakars”.

Zaķumuižas sporta zālē
16. novembrī plkst. 10.00 Ropažu novada 2019. gada 
čempionāts novusā.

27. novembrī plkst. 20.45 Darba dienas līga basketbolā.

Ropažu Sporta centrā
9. novembrī plkst. 17.30 Ropažu novada 2019. gada čempionāts 
galda tenisā.

10. novembrī plkst. 9.00  Ropažu kauss telpu futbolā.

16. novembrī plkst. 11.00 atklātā nūjošanas nodarbība 
Ropažos. Tikšanās pie Sporta centra. Tie, kam nav nūjas, tās tiks 
nodrošinātas.

17. novembrī plkst. 9.00 „Yes, we can Cup” telpu futbolā. 

Citviet 
11. novembrī plkst. 16.00 Lāčplēša dienas lāpu gājiens un 
piemiņas brīdis pie pieminekļa leģionāriem Zaķumuižā.

17. novembrī plkst. 14.00 Ropažu novada 2020. gada kalendāra 
atvēršanas svētki Ropažu novada Evaņģēliski luteriskajā baznīcā.

23. novembrī plkst. 11.00 fotoorientēšanās Muceniekos. Starts 
no dienas centra „Mucenieki”.

24. novembrī plkst. 10.00 Ropažu novada 2019. gada 
čempionāts zolītes spēlē. Vieta tiks precizēta trīs dienas pirms 
sacensībām.

24. novembrī Svecīšu vakars Ropažu kapos.

30. novembrī plkst. 11.00 fotoorientēšanās Zaķumuižā. 
Starts no Zaķumuižas Sporta zāles. 

Filma veidota pēc Aleksand-
ra Grīna romāna motīviem. Tā 
ved 100  gadus senā pagātnē. 
Sešpadsmitgadīgais Artūrs 
dodas strēlniekos un kopā ar 
draugiem cīnās par brīvību  – 
pat tad, kad neviens nezina, 
kurā pusē tā meklējama. Sa-
viļņojošais stāsts ļauj skatī-
tājam pieaugt kopā ar Artūru 
un jaundibināto Latvijas val-
sti, vērot dzīvi ierakumos zēna 
acīm, pašaizliedzīgi stājoties 
pretī ienaidniekam, meklējot 
īstu mīlestību un mācoties no-
vērtēt brīvības cenu.

Filma „Dvēseļu putenis” pa-
rāda latviešu tautas cīņu par ne-
atkarību un to, ka Latvijas valsts 
esamība nav pašsaprotama. Mūsu 
brīvība ir nopelnīta ar pašaizlie-
dzību un visdārgāko ziedojumu – 
cilvēku dzīvībām.

Filma izved cauri vēsturis-
kajiem notikumiem, padarot 
tos par personīgo pieredzi. Tā 
ir stāsts par latviešu saknēm un 
Latvijas valsts vērtībām. „Dvēse-
ļu putenis” ir mūsu pateicība cil-
vēkiem, kuru izvēles toreiz ļauj 
mums dzīvot neatkarīgā valstī 

šodien. Filmas „Dvēseļu pute-
nis” komandu veido gandrīz simt 
kino profesionāļi no Latvijas un 
ārvalstīm. Galveno varoni filmā 
atveido Oto Brantevics no Turla-
vas. Filmas aktieru ansambli vei-
do Vilis Daudziņš, Mārtiņš Vil-
sons, Rēzija Kalniņa, Raimonds 
Celms, Gatis Gāga, Jēkabs Rei-
nis, Renārs Zeltiņš, Ieva Floren-
ce, Grēta Trušiņa un daudzi citi.

Filmas garums: 2 h 3 min.
Līdz 12 gadiem neiesakām.
Biļetes cena: 3,00 eiro.

20. novembrī plkst. 19.00 Zaķumuižas Kultūras centrā
„Dvēseļu putenis” 

PASĀKUMU KALENDĀRS


